
 

 

 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 1 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE 
 
 
Školní rok 2018/2019 byl již tradičně zahájen slavnostním shromážděním pedagogických pracovníků 
a všech žáků a studentů v prostorách auly.  
Jedním z důležitých úspěchů školního roku bylo, že se nám podařilo naplnit tři třídy oboru Zdravotnický 
asistent a třídu oboru Ošetřovatel. Nezdarem byl nižší počet přijatých studentů na obor Diplomovaná 
všeobecná sestra a v historii školy poprvé neúspěch přijímacího řízení do 1. ročníku oboru Diplomovaný 
zdravotnický záchranář, který se vůbec neotevřel. V obou případech byl hlavním důvodem malý zájem 
uchazečů. Určitě tomu přispělo rozhodnutí parlamentu o ukončení studia DZZ na VOŠ a přesunutí toho 
vzdělávacího programu na vysoké školy. S podporou zřizovatele byl tento obor pro následující školní rok 
nahrazen oborem Diplomovaná dětská sestra. Po úspěšné akreditaci jsme tak po 13 letech mohli začít 
připravovat vybavení odborných učeben, studijní materiály a přijímací řízení. 
V září zahájila své roční působení lektorka z USA, slečna Mariah Everett. Cílem jejího zapojení bylo zlepšit 
komunikační dovednosti žáků. Asistentka pracovala pod vedením jednotlivých vyučujících anglického 
jazyka. Zároveň se zapojila do kulturních a sportovních aktivit školy.  
V první části září se žáci prvních ročníků poznávali na adaptačních pobytech ve Fryštáku a žáci čtvrtých 
ročníků trávili čas na kulturně historické exkurzi v Praze. 
Vedení školy se ve spolupráci s třídními učiteli a ostatními pedagogy zaměřilo na snižování absence. 
Docházka se díky opatřením částečně zlepšila, ale největším problémem i nadále zůstává benevolence 
rodičů při omlouvání. Absenci významně navyšuje také uvolňování žáků během školního roku z důvodů 
rodinných dovolených. Na snižování absence, komunikaci a spolupráci s rodiči se zaměříme i v dalším 
školním roce.  
Studijní výsledky žáků a studentů byly v souladu s předchozími lety. Škola vytvářela podmínky 
pro úspěšné zakončení studia a ke zdokonalování a prohlubování praktických dovedností žáků a studentů. 
Bohužel mírně narostla neúspěšnost v řádném i v opravném termínu společné části maturity, zvláště  
z matematiky. 
Velkou pozornost věnovali pedagogové přípravě ŠVP nového oboru vzdělání Praktická sestra, nového 
ŠVP oboru vzdělání Ošetřovatel a aktualizaci školního akčního plánu. 
Řada žáků a studentů reprezentovala školu v soutěžích. Největším úspěchem bylo 4. místo žákyně 
druhého ročníku v mezinárodní soutěži v klinické propedeutice doplněné udělením ocenění studentské 
poroty za nejlepší práci další žákyni školy. Také studenti třetího ročníku oboru záchranář byli úspěšní 
v celostátní záchranářské soutěži Den pro záchranu života, ve které získali 2. místo. Do Středoškolské 
odborné činnosti se zapojila žákyně 2. ročníku SZŠ a za velký úspěch považujeme její 2. místo 
v regionálním kole. V krajských kolech uspěly také studentky DVS, které získaly dvě 1. místa a jedno  
2. a 3. místo v soutěži Festival ošetřovatelských kazuistik, a žáci druhého ročníků 1. a 2. místo v Soutěži 
Klinická propedeutika a 3. místo v Soutěži v psychologii a komunikaci.  
Do aktivit projektu Erasmus+ se formou stáží zapojilo 20 žáků a studentů a 2 absolventi školy. Všichni 
prošli jazykovou přípravou anglického nebo německého jazyka. Deset stážistů pracovalo v německém 
Berlíně a deset v irském Corku. Dva absolventi 3. ročníku oboru Diplomovaný zdravotnický záchranář 
absolvovali stáž na klinice v německé Jeně. Všichni své stáže úspěšně zvládli a po jejich ukončení byli 
certifikováni Europasem Mobility.  
Probíhala řada aktivit ke zlepšení vybavení školy. Škola se zapojila do projektu Zvýšení kybernetické 
bezpečnosti ve vybraných organizacích zřizovaných Zlínským kraje, ke kterému přispěla vytvořením 
samostatné sítě. Projekt by měl výrazně pomoci k navýšení bezpečnosti školních dat a regulovat obsah 
stahovaných dat přes wi-fi připojení. 
Významná část roku byla věnována dokončení projektu IPRÚ, Opatření 2.1.1-2 Podpora technického 
a přírodovědného vzdělávání na středních a vyšších odborných školách a zařízeních celoživotního 
vzdělávání. Výsledkem bylo vybudování a vybavení dvou nových učeben v prostorách laboratoří fyziky 
a chemie a vybavení stávajících dvou odborných učeben moderní zobrazovací technikou, například 
ultrakrátkým interaktivním dataprojektorem, vizualizérem a mikroskopy propojenými s dataprojektorem. 
Odborná učebna pro výuku zdravotnických oborů byla navíc vybavena nemocničními lůžky, velkým 
množstvím kvalitních výukových modelů a zdravotnických pomůcek. Všechny učebny byly také vybaveny 
tablety. Jejich úkolem bude přispět k modernizaci a propojení výuky odborných a přírodovědných 
předmětů. Slavnostní otevření novoých prostor proběhlo v červnu 2019 za účasti hejtmana ZK, pana Jiřího 
Čunka. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 2 

Vybudováním nové vodovodní přípojky byl dokončen projekt SZŠ a VOŠZ Zlín – Rekonstrukce 
výměníkové stanice Domova mládeže. 
Během školního roku jsme organizovali řadu nových i tradičních aktivit pro mateřské a základní školy, 
partnery praxí, seniory a zapojovali se do dobrovolnických aktivit. 
Téměř celý rok probíhaly práce na přípravě školy k oslavám 70. výročí školy. Hlavně nepedagogičtí 
pracovníci měli významný podíl na výsledku nadstandardních úprav a oprav a výsledek může důstojně 
reprezentovat naši instituci nejen při oslavách. Mnoho žáků a zaměstnanců se zapojilo do přípravných 
aktivit probíhajících od listopadu 2018 až do konce školního roku. Zároveň jsme intenzivně pracovali 
na přípravách tiskových materiálů, výzdoby školy, programu slavnostní akademie a odborné konference 
Problematika transplantační medicíny, která oslavy školy zakončí. 
Potěšitelné je, že na pokrytí významných nákladů oslav se podařilo získat finanční prostředky 
od sponzorů, rodičů a přátel a v neposlední řadě od spolku Zdravotnická škola Zlín. 
Ve dnech 22. 10. 2018 − 25. 10. 2018 se ve škole konala inspekce ČŠI. Předmětem činnosti bylo 
hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného střední školou a vyšší odbornou 
školou, zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů v souladu s příslušnými právními 
předpisy a poskytování školních služeb. 
Celý školní rok jsme tradičně vycházeli z aktivního přístupu pedagogických i nepedagogických pracovníků. 
Rád jim vyjadřuji velké poděkování za výbornou práci a vytváření a posilování dobrého jména školy. I proto 
můžeme školní rok 2018/2019 hodnotit jak v oblastech vzdělávání a výchovy, tak v rozsahu mimoškolních 
aktivit jako náročný, ale nadmíru úspěšný. 
 

19.09.2019 Mgr. Hynek Steska, ředitel školy 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 3 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

Název školy Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín 

Sídlo školy Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín 

Forma hospodaření příspěvková organizace 

IČO 00 22 63 19 

IZO 600 031 261 

ID datové schránky 4yrwpm8 

Telefon 577 008 111 

E-mail info@szszlin.cz 

URL www.szszlin.cz 

Zřizovatel školy Zlínský kraj 

Adresa zřizovatele tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

Datum založení školy 1. 9. 1949 

Datum zřízení školy 1. 7. 1991 

Datum zařazení do sítě 1. 7. 1997 

Poslední aktualizace  
v rejstříku škol 
 
 

6. 12. 2018 53-41-M/01 Zdravotnický asistent – dobíhající obor 
                   53-41-M/03 Praktická sestra 
                   53-41-N/51 Diplomovaná dětská sestra 

Obory SŠ 
53-41-H/01 Ošetřovatel  
53-41-M/01 Zdravotnický asistent 

Obory VOŠ 
53-41-N/21 Diplomovaný zdravotnický záchranář 
53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 

Kapacita a součásti školy 
 

SZŠ a VOŠZ Zlín 535 žáků a studentů 

Domov mládeže 122 ubytovaných 

Školní jídelna 400 strávníků 

 

Druh školy 
Počet 

tříd/skupin 
Počet žáků/studentů 
ve šk. roce 2018/2019 

Počet žáků/studentů na 
třídu/skupinu ve šk. roce 

2018/2019 

Střední škola 12 304 25,3 

Vyšší odborná škola 5 76 15,2 

 

Druh školy Počet skupin Ubytovaných k 1. 9. 
Průměrný počet 

ubytovaných/měsíc 

Domov mládeže 4 102 97 

 

Druh školského 
zařízení 

Počet strávníků Počet vydaných jídel 
Průměrný počet 

jídel/měsíc  

Školní jídelna 367 33495 3350 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 4 

ŠKOLSKÁ RADA  
 

Složení Školské rady 

Funkce Jméno, Příjmení zastupuje 

Předseda Mgr. Jiřina Šenovská pedagogické pracovníky školy 

Člen Mgr. Marta Malaníková pedagogické pracovníky školy 

Člen doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D. zřizovatele školy – Zlínský kraj 

Člen Mgr. Aleš Dufek zřizovatele školy – Zlínský kraj 

Člen Věra Hartigová zletilé žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků 

Člen Bohumil Sklenář zletilé žáky 

 

Vyhodnocení činnosti Školské rady 

Jako každoročně bylo prvním úkolem Školské rady schválit Výroční zprávu o činnosti školy za rok 
2018/2019, což proběhlo 10. 10. 2018. Další zasedání ŠR se zabývalo problematikou zrušení oboru 
Diplomovaný zdravotnický záchranář na naší škole a propagací nového oboru Diplomovaná dětská sestra. 
Také pan ředitel Mgr. Hynek Steska stručně informoval o výsledcích hloubkové inspekce, kdy jsme  
ve všech sledovaných kritériích uspěli velmi dobře. Taktéž byli členové ŠR seznámeni s aktivitami, které 
jsou zaměřeny na oslavu 70. výročí založení školy. 
Písemnou formou byly schváleny Řády SZŠ a VOŠZ pro školní rok 2019/2020, které vstupují v platnost 
dne 1. 7. 2019. Stejnou formou byl schválen Školní vzdělávací program pro obor Ošetřovatel – zde 
se jednalo pouze o drobné úpravy, které vyplynuly ze závěrů ČŠI, a pro nově vznikající obor Praktická 
sestra – se zahájením výuky dne 1. 9. 2019. 
Dne 21. 5. 2019 odstoupil z funkce člena ŠR Bohumil Sklenář, který písemnou formou oznámil svou 
rezignaci. 
 
 

Ve Zlíně 28.06.2019 Mgr. Jiřina Šenovská 

 předsedkyně školské rady 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 5 

VEDENÍ ŠKOLY 
 

Členové vedení 

Ředitel školy Mgr. Hynek Steska 

Zástupce ředitele školy Mgr. Soňa Košutová  

Vedoucí učitelka praktického vyučování Mgr. Andrea Bílková 

Členové rozšířeného vedení školy 

Předsedkyně PK odborných předmětů Mgr. Marta Malaníková 

Předseda PK všeobecných předmětů Mgr. Přemysl Kozmík 

Výchovná poradkyně Mgr. Marta Malaníková 

Metodik prevence sociálně patologických jevů Mgr. Magda Gálíková 

Ekonomka Ing. Šárka Raisová 

Vedoucí ubytování a stravování Drahomíra Matyáštíková 

Údaje o dalším vzdělávání vedení a rozšířeného vedení školy 

Název vzdělávací aktivity  Počet proškolených 

Vedení rozhovoru s rodiči a žáky ve školní praxi Zlín 2 

Setkání VP KPPP Zlín 1 

Školení FKSP 1 

Změny v daňovém systému 1 

Cestovní náhrady 1 

Dotazník – od nápadu k vyhodnocení 5 

Konzultační seminář pro management škol 1 

Efektivní hospitace 1 

Inspirace pro zvyšování kvality vzdělávání na úrovni školy 1 

Vedení rozhovoru s rodiči a žáky ve školní praxi 2 

Školení dokumentace HINS Zlín  2 

Nemocnice na Homolce Praha – odborná exkurze 2 

FN Motol Praha – klinika kardiovaskulární chirurgie, neonatologické 
oddělení – odborná exkurze 

2 

IKEM Praha, ZZS HMP 1 

Psychiatrická nemocnice Kroměříž  1 

Protialkoholní a protitoxikomanická záchytná stanice, Kroměřížská 
nemocnice, a.s. 

1 

Medicína a smrt – odborná přednáška KUC Zlín  1 

Lze zvýšit počty dárců srdce? (odborný seminář) 1 

X. konference AKUTNÉ Brno 1 

 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 6 

TŘÍDNÍ UČITELÉ 
VEDOUCÍ UČITELKY STUDIJNÍCH SKUPIN 

 

Střední škola 

1.O Hruboňová Ivana 

2.O Kamil Šrubař 

3.O Koňařík Matěj 

1.A Švachová Jaroslava 

1.B Matošková Petra 

1.C Aujeská Eva 

2.A Slovák Jan 

2.B Šenovská Jiřina 

3.A Kovářová Eva 

3.B Březíková Lenka 

4.A Kozmík Přemysl 

4.B Řeháková Eva 

 

Vyšší odborná škola 

1.V Fremlová Helena 

2.V Laholová Jitka 

3.V Krausová Helena 

2.Z Holubová Petra 

3.Z Bílková Andrea 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 7 

ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY 
 

Údaje o interních pedagogických pracovnících  

Aprobovanost a vzdělání pedagogických pracovníků 

Aprobovanost výuky (v %) 95 

Požadovaný stupeň vzdělání (v %) 97,5 

Pedagogičtí pracovníci  

k datu 30.06.2019 

očet fyzických osob 40 

  

Pracovní zařazení, funkce Aprobace, specializace 

1. učitelka ANJ, TEV 

2. vedoucí učitelka praktického vyučování odborné předměty 

3. učitelka odborné předměty 

4. učitelka LAT, NEJ, ANJ, OBN 

5. učitelka odborné předměty 

6. učitelka odborné předměty 

7. učitelka odborné předměty 

8. učitelka, metodik ICT FYZ, IKT 

9. učitelka odborné předměty 

10. učitelka TEV, ZEM 

11. učitelka odborné předměty 

12. učitelka CJL, OBN 

13. učitelka CJL, NEJ 

14. učitelka odborné předměty 

15. učitelka odborné předměty 

16. učitel TEV 

17. zástupkyně ředitele BIO, TEV 

18. učitelka odborné předměty 

19. učitel ANJ 

20. učitel ANJ 

21. učitelka odborné předměty 

22. učitelka odborné předměty 

23. učitelka odborné předměty 

24. učitelka, výchovná poradkyně odborné předměty 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 8 

25. učitelka odborné předměty 

26. učitelka MAT, CHE 

27. učitelka odborné předměty 

28. učitelka odborné předměty 

29. učitel ANJ, DEJ, FIL 

30. učitelka odborné předměty 

31. ředitel školy BIO, MAT 

32. učitelka odborné předměty 

33. učitel MAT, FYZ, IKT 

34. učitelka odborné předměty 

35. učitelka odborné předměty 

36. učitelka odborné předměty 

Vychovatelé na Domově mládeže 

Pracovní zařazení, funkce 

1. vychovatelka DM 

2. vychovatel DM 

3. vychovatelka DM 

4. vychovatelka DM 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

PK odborných předmětů  

Název vzdělávací aktivity  Počet proškolených 

Nemocnice na Homolce Praha – odborná exkurze  22 

RHB prvky v péči o klienta ve zdravotnických a sociálních zařízeních 4 

Geriatrický kongres Zlín 1 

Školení dokumentace HINS Zlín 22 

Setkání VP KPPP Zlín 1 

Školení INSPIS Zlín 6 

Školení Toglic Zlín 12 

Vedení rozhovoru s rodiči a žáky ve školní praxi Mgr. Marek Mikláš – 
Zlín 

13 

Preanalytická část biochemických vyšetření – odborný seminář Zlín 4 

Mamma Help – odborná přednáška Zlín 3 

III. odborná konference paliativní a hospicové péče Velehrad 2 

Oční festival kazuistik – KUC Zlín 2 

Medicína a smrt – odborná přednáška KUC Zlín 3 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 9 

Lze zvýšit počty dárců srdce? (odborný seminář) 1 

X. konference AKUTNÉ Brno 3 

Sympozium o dětském spánku Praha 2 

Školení Moodle Zlín 2 

Školení ŠMK NIDV Zlín 1 

XII. Krajská konference k primární prevenci rizikového chování 1 

PK všeobecných předmětů  

Název vzdělávací aktivity  Počet proškolených 

Školení BOZ pro učitele TEV 1 

Motivační setkání pro vyučující cizích jazyků - ANJ (NIDV) 1 

Metodický workshop OUP – Speaking and Grammar 1 

Konzultační seminář pro management škol k MZ a PZ 1 

Bakaláři – program pro školní evidenci – novinky Pardubice 2 

Bakaláři – program pro školní evidenci – novinky Olomouc 1 

SW ToGlic k interaktivní tabuli 6 

Seminář pro pedagogy – Cesta pedagogického hrdiny 1 

Jak učit matematiku SŠ 1 

Vedení rozhovoru s rodiči a žáky ve školní praxi 1 

Učitelský summit – progresivní metody ve výuce 1 

Geogebra 1 

Seminář pro češtináře KAP ZK (1 - 6)  1 

Seminář pro šablony II – OP VK Výzva 65 (1 - 2) 2 

Seminář pro příjemce grantu v rámci Erasmus+ 2 

Seminář pro mentory amerických asistentů ve výuce ANJ v rámci 
programu Fulbright – Brno, Praha 

1 

Vychovatelé  

Název vzdělávací aktivity  Počet proškolených 

Celostátní konference pracovníků domovů mládeže a internátů 2 

Dotazník – od nápadu k vyhodnocení 1 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 10 

Údaje o externích pedagogických pracovnících 

Externí vyučující  

k datu 30.06.2019 

Počet fyzických osob 40 

 

Pracovní zařazení, funkce Aprobace, specializace 

1. externí učitel OCH 

2. externí učitelka OGP 

3. externí učitel OCH 

4. externí učitelka OPE 

5. externí učitelka VYk 

6. externí učitel ZMK 

7. externí učitelka OPR 

8. externí učitelka PAP 

9. externí učitelka OPR 

10. externí učitelka PAP 

11. externí učitelka VYK 

12. externí učitelka OIN 

13. externí učitel OPR 

14. externí učitelka ZAR, RAN 

15. externí učitel TEV 

16. externí učitelka OPR 

17. externí učitelka OPR 

18. externí učitel OVL 

19. externí učitelka ZAR, RAN 

20. externí učitelka OPR 

21. externí učitel OGP 

22. externí učitel RHO 

23. externí učitelka VYK 

24. externí učitel FAR, FAT 

25. externí učitelka EKN 

26. externí učitel ARI 

27. externí učitelka MIH, MIO 

28. externí učitel OCH 

29. externí učitel KLP, OVL 

30. externí učitel VYK 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 11 

31. externí učitel ZSP 

32. externí učitelka ONE 

33. externí učitelka OPR, ZMK, OPO 

34. externí učitel IKT 

35. externí učitelka OPE 

36. externí učitel ONK 

37. externí učitelka OPR  

38. externí učitelka OPR 

39. externí učitel OPR 

40. externí učitelka OSR 

 
Údaje o nepedagogických pracovnících 

k datu 30.06.2019 

Počet fyzických osob 22 

Interní zaměstnanci 

Pracovní zařazení, funkce 

1. uklízečka 

2. kuchařka 

3. uklízečka 

4. účetní 

5. asistentka, instruktorka kurzů 

6. kuchařka 

7. uklízečka 

8. údržbář DM 

9. uklízečka 

10. 
vedoucí stravování a 
ubytování 

11. pomocná kuchařka 

12. uklízečka  

13. administrátorka, knihovnice 

14. mzdová účetní 

15. uklízečka 

16. pomocná kuchařka 

17. uklízečka 

18. ekonomka 

19. školník 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 12 

20. pomocník školníka 

21. pomocník školníka – vrátný 

22. pomocná kuchařka 

Externí 

k datu 30.06.2019 

Počet fyzických osob 12 

 

Pracovní zařazení, funkce 

1. sociálně bezpečnostní pracovník 

2. pověřenec pro ochranu osobních údajů (GDPR) 

3. sociálně bezpečnostní pracovník 

4. sociálně bezpečnostní pracovník 

5. správce IT 

6. sociálně bezpečnostní pracovník 

7. sociálně bezpečnostní pracovník 

8. sociálně bezpečnostní pracovník 

9. grafické práce 

10. správce MOODLE 

11. sociálně bezpečnostní pracovník 

12. odvoz prádla 

 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Název vzdělávací aktivity  Počet proškolených 

Datové schránky orgánů veřejné moci. Vyhláška o spisové službě a 
novela archivního zákona ve školách 

1 

Spisová služba Geovap ZLK 3 

Prvorepubliková literatura pro děti a mládež 1 

Odměňování pracovníků od 2020 1 

Změny v účetnictví na kalendářní rok 1 

Akreditační řízení 1 

Aktuální problémy spisové služby 1 

Účetnictví v PO 1 

Cestovní náhrady 1 

 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 13 

PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ŠKOLY 
 

Obor vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel 

Předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1. 2. 3. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL) 2 2 2 6 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ) 2 2 2 6 

Občanská nauka (OBN) 1 1 1 3 

Dějepis (DEJ) 1 1 – 2 

Matematika (MAT) 2 1 1 4 

Fyzika (FYZ) 1 1 – 2 

Chemie (CHE) 1 1 – 2 

Biologie (BIO) 1 1 – 2 

Informační a komunikační technologie (IKT) 1 1 1 3 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 6 

První pomoc (PRP) 2 – – 2 

Výchova ke zdraví (VKZ) 1 – – 1 

Ekonomika (EKO) – 1 1 2 

Klinická propedeutika (KLP) – 2 – 2 

Somatologie (SOM) 5 - – 5 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH) - 3 - 3 

Psychologie (PSL) 2 2 2 6 

Komunikace (KOM) 2 - – 2 

Zdravotnické a sociální služby (ZSS) - 1 - 1 

Ošetřovatelská péče (OPT) 3* – – 3 

Odborný výcvik (ODV) 3* 12 21 36 

Celkem 32 34 33 99 

 
* V 1. ročníku v 1. pololetí odučeno 6 hodin týdně v předmětu Ošetřovatelská péče a ve 2. pololetí odučeno 6 hodin týdně v předmětu Odborný     
 výcvik. 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 14 

Obor vzdělání: 53-41-M/01   Zdravotnický asistent   

Předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1. 2. 3. 4. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL) 3 3 2 3 11 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ) 3 3 3 4 13 

Občanská nauka (OBN) 1 2 1 2 6 

Dějepis (DEJ) 2 1 - - 3 

Matematika (MAT) 3 2 2 - 7 

Fyzika (FYZ) 2 1 - - 3 

Chemie (CHE) 2 2 - - 4 

Biologie (BIO) 2 - - - 2 

Informační a komunikační technologie (IKT) 2 2 - - 4 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 2 8 

První pomoc (PRP) 2 - - - 2 

Veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví (VZV) - 2 - - 2 

Ekonomika (EKO) - - 2 - 2 

Psychologie a komunikace (PSK) - 2 2 2 6 

Klinická propedeutika (KLP) - 2 - - 2 

Latinská terminologie (LAT) 1 - - - 1 

Somatologie (SOM) 4 - - - 4 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH) - 1 - - 1 

Patologie a patofyziologie (PPF) - 1 - - 1 

Ošetřovatelství (OSE) 3 6 6 5 20 

Ošetřovatelská péče (OPČ) - - 12 15 27 

Volitelné a výběrové předměty - - 1 1 2 

Konverzace v cizím jazyce (KAJ/KNJ) - -    

Informačně technologický seminář (ITS)  - -    

Literární a jazykový seminář (LJS) - -    

Matematický seminář (MAS) - -    

Nepovinné předměty 

Anglický jazyk/Německý jazyk (NAJ/NNJ) 1 1 1 1 4 

Celkem 32 32 33 34 131 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 15 

Obor vzdělání 53-41-N/1.   Diplomovaná všeobecná sestra  
(vzdělávací program: 53-41-N/11)   

 Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku a období 

Ročník 1. 2. 3. 

Studijní období zimní letní zimní letní zimní letní 

Počet týdnů výuky 
16 16 15 15 15 14 

teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení 

Povinné předměty 
Anglický jazyk *   ** 0/2 ZK 0/1 KZ 0/1 ZK 0/1 Z 0/1 ZK 0/1 ZK 

Německý jazyk *   ** 0/2 ZK 0/1 KZ 0/1 ZK 0/1 Z 0/1 ZK 0/1 ZK 

Latinský jazyk 0/1 KZ 0/1 ZK         

Informační a komun. technol. 0/1 KZ           

Psychologie **             

osobnosti 1/1 Z           

vývojová                1/0 KZ         

sociální     1/0 Z       

zdravotnická       1/1 ZK     

Sociologie   1/0 Z         

Komunikace v ošetřovatelství 1/1 Z 1/0 KZ         

Výzkum v ošetřovatelství         1/0 Z   

Zdravotnické a sociální právo         1/0 KZ   

Management a řízení kvality         1/1 KZ   

Veřejné zdravotnictví     1/0 KZ       

Farmakologie a toxikologie       3/0 ZK     

Základy radiologie a radiační ochrana 1/0 Z           

Klinická propedeutika   1/0 Z 0/1 ZK       

Anatomie a fyziologie 2/2 Z 1/1 ZK         

Patofyziologie a patologie   1/0 Z 1/0 ZK         

Mikrobiologie a hygiena 1/0 Z 1/0 ZK         

Biochemie 2/0 ZK           

Biofyzika 1/0 KZ           

První pomoc 0/1 KZ 0/1 KZ         

Multikulturní ošetřovatelství 1/0 Z           

Etika v ošetřovatelství   2/0 KZ         

Historie ošetřovatelství 1/0 Z           

Ošetřovatelství   1/0 KZ 0/1 Z 0/1 ZK     

Ošetřovatelské postupy ve standardní a 
neodkladné péči 

0/2 KZ 0/2 KZ 0/2 KZ 0/2 KZ 0/2 KZ   

Rehabilitační ošetřovatelství   1/1 KZ         

Ošetřovatelství v klinických oborech **:             

Ošetřovatelství ve vnitřním lékařství     1/1 ZK 1/1 ZK 1/1 ZK 1/1 ZK 

Ošetřovatelství v chirurgii     1/1 ZK 1/1 ZK 1/1 ZK 1/1 ZK 

Ošetřovatelství v pediatrii           1,5/1 ZK 

Ošetřovatelství v gynekologii a porodnictví       2/1 ZK     

Ošetřovatelství v neurologii     2/1 ZK       

Ošetřovatelství v psychiatrii           1,5/1 ZK 

Ošetřovatelství u přenosných a chorob 
dermatovenerologii            

          1/1 Z 

Ošetřovatelství v oftalmologii                                  1/1 Z 

Ošetřovatelství v otorinolaryngologii           1/1 Z 

Ošetřovatelství ve stomatologii           1/1 Z 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 16 

Ošetřovatelství v anesteziologii, resuscitaci a 
intenzivní péči 

          1/1 ZK 

Záchranářství a medicína katastrof **     1/1 Z 1/1 ZK 1/1 KZ 1/1 ZK 

Tělesná výchova 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 

Odborná praxe ve vyučovacím týdnu I. 0/4 Z 0/16 ZK 0/16 KZ 0/16 ZK 0/16 KZ 0/16 ZK 

Odborná praxe bloková II.     0/40 Z 0/40 Z 0/40 Z   

Odborná praxe prázdninová III.       
3 týdny mezi  

2. a 3. ročníkem 
Z   

Odborné soustředění I., II., III.   0/40 Z 0/40 Z   0/40 Z   

Povinné volitelné předměty 

Lidská sexualita 1/0 Z           

Filozofické základy ošetř. 1/0 Z           

Základy psychoterapie           1/1 Z 

Péče o duševní zdraví           0/1 Z 

Ošetřování ran     1/1 Z       

Léčba bolesti     1/0 Z       

Etické aspekty v gerontologii       1/0 Z     

Edukace ve zdravotnictví         1/1 Z   

Výživa v ošetřovatelství       1/1 Z     

IKT - prezentační programy   1/0 Z     0/1 Z   

Odborná konv. v AJ nebo NJ   0/1 Z         

Volitelné (nepovinné) předměty 

Tělesná výchova 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 

Konverzace v AJ nebo NJ 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 

Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek 

 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 

zimní letní zimní letní zimní letní 

Z – započteno 11 10 8 7 5 1 

KZ – klasifikovaný zápočet 3 7 4 6 4 1 

ZK – zkouška 2 2 3 3 2 6 

 

*  možnost volit mezi jazyky 
**  označeny předměty absolutoria  

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 17 

Obor vzdělání 53-41-N/2.   Diplomovaný zdravotnický záchranář  
(vzdělávací program: 53-41-N/21) 

 Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku a období 

Ročník 1. 2. 3. 

Studijní období zimní letní zimní letní zimní letní 

Počet týdnů výuky 
16 16 15 15 15 14 

teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení 

Povinné předměty 
Anglický jazyk *   ** 0/2 ZK 0/1 KZ 0/1 ZK 0/1 Z 0/1 ZK 0/1 ZK 

Německý jazyk *  ** 0/2 ZK 0/1 KZ 0/1 ZK 0/1 Z 0/1 ZK 0/1 ZK 

Latinský jazyk 0/1 KZ 0/1 ZK         

Informační a komun. technol. 0/1 KZ           

Psychologie **             

osobnosti 1/1 Z           

vývojová                1/0 KZ         

sociální     1/0 Z       

zdravotnická       1/1 ZK     

Sociologie   1/0 Z         

Komunikace v ošetřovatelství 1/1 Z 1/0 KZ         

Výzkum v ošetřovatelství         1/0 Z   

Zdravotnické a sociální právo         1/0 KZ   

Management a řízení kvality         1/1 KZ   

Veřejné zdravotnictví     1/0 KZ       

Farmakologie a toxikologie       3/0 ZK     

Základy radiologie a radiační ochrana 1/0 Z           

Klinická propedeutika   1/0 Z 0/1 ZK       

Anatomie a fyziologie 2/2 Z 1/1 ZK         

Patofyziologie a patologie   1/0 Z 1/0 ZK         

Mikrobiologie a hygiena 1/0 Z 1/0 ZK         

Biochemie 2/0 ZK           

Biofyzika 1/0 KZ           

První pomoc 0/1 KZ 0/1 KZ         

Multikulturní ošetřovatelství 1/0 Z           

Etika v ošetřovatelství   2/0 KZ         

Historie ošetřovatelství 1/0 Z           

Ošetřovatelství   1/0 KZ 0/1 Z 0/1 ZK     

Ošetřovatelské postupy ve standardní a 
neodkladné péči 

0/2 KZ 0/2 KZ 0/2 KZ 0/2 KZ 0/2 KZ   

Rehabilitační ošetřovatelství   1/1 KZ         

Ošetřovatelství v klinických oborech **:             

Ošetřovatelství ve vnitřním lékařství     1/1 ZK 1/1 ZK 1/1 ZK 1/1 ZK 

Ošetřovatelství v chirurgii     1/1 ZK 1/1 ZK 1/1 ZK 1/1 ZK 

Ošetřovatelství v pediatrii           1,5/1 ZK 

Ošetřovatelství v gynekologii a porodnictví       2/1 ZK     

Ošetřovatelství v neurologii     2/1 ZK       

Ošetřovatelství v psychiatrii           1,5/1 ZK 

Ošetřovatelství u přenosných a chorob 
dermatovenerologii            

          1/1 Z 

Ošetřovatelství v oftalmologii                                  1/1 Z 

Ošetřovatelství v otorinolaryngologii           1/1 Z 

Ošetřovatelství ve stomatologii           1/1 Z 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 18 

Ošetřovatelství v anesteziologii, resuscitaci a 
intenzivní péči 

          1/1 ZK 

Záchranářství a medicína katastrof **     1/1 Z 1/1 ZK 1/1 KZ 1/1 ZK 

Tělesná výchova 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 

Odborná praxe ve vyučovacím týdnu I. 0/4 Z 0/16 ZK 0/16 KZ 0/16 ZK 0/16 KZ 0/16 ZK 

Odborná praxe bloková II.     0/40 Z 0/40 Z 0/40 Z   

Odborná praxe prázdninová III.       
3 týdny mezi  

2. a 3. ročníkem 
Z   

Odborné soustředění I., II., III.   0/40 Z 0/40 Z   0/40 Z   

Povinné volitelné předměty 

Lidská sexualita 1/0 Z           

Filozofické základy ošetř. 1/0 Z           

Základy psychoterapie           1/1 Z 

Péče o duševní zdraví           0/1 Z 

Ošetřování ran     1/1 Z       

Léčba bolesti     1/0 Z       

Etické aspekty v gerontologii       1/0 Z     

Edukace ve zdravotnictví         1/1 Z   

Výživa v ošetřovatelství       1/1 Z     

IKT - prezentační programy   1/0 Z     0/1 Z   

Odborná konv. v AJ nebo NJ   0/1 Z         

Volitelné (nepovinné) předměty 

Tělesná výchova 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 

Konverzace v AJ nebo NJ 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 

Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek 

 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 

zimní letní zimní letní zimní letní 

Z – započteno 12 4 7 7 7 8 

KZ – klasifikovaný zápočet 5 6 4 1 4 2 

ZK – zkouška 2 5 5 7 5 7 

 

*  možnost volit mezi jazyky 
**  označeny předměty absolutoria  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 19 

ZABEZPEČENÍ PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ  
A ODBORNÉ PRAXE 

 

Praktické vyučování a odborná praxe 

Školní pracoviště byla zajištěna pro žáky a studenty následujících oborů vzdělání 
 

Ošetřovatel 2. a 3. ročník   

Zdravotnický asistent 3. a 4. ročník   

Diplomovaný zdravotnický záchranář 1. až 3. ročník 

Diplomovaná všeobecná sestra  1. až 3. ročník 

 
Smluvně bylo zajištěno pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín 75 poskytovatelů zdravotních a sociálních 
služeb. 
 

Školní pracoviště pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín 

Nemocnice 

EUC Klinika Zlín, a. s. 

Fakultní nemocnice Ostrava 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

Kroměřížská nemocnice, a. s. 

Městská nemocnice s poliklinikou Uherský Brod s.r.o. 

Městská nemocnice Slavičín 

Nemocnice Kyjov, p. o. 

Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 

Uherskohradišťská nemocnice, a. s. 
 

Záchranná služba 

Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, p. o. 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o. 

ZZS Pardubického kraje, p. o. 
 

Domov pro seniory 

Domov pro seniory Loučka, p. o. 

Domov pro seniory Lukov, p. o  

HVĚZDA z. ú., Zlín – Malenovice 

NADĚJE, pobočka Zlín 

SENIOR Otrokovice, p. o.  
 

Jiná zařízení pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Alzheimercentrum Zlín z. ú. 

Centrum pro seniory Holešov, p. o. 

Centrum pro seniory Zahrada, o. p. s., Bystřice pod Hostýnem 

Centrum služeb pro seniory Kyjov 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 20 

Charita Bystřice pod Hostýnem 

Charita Luhačovice, církevní nezisková organizace 

Charita Zlín 

Oblastní charita Uherské Hradiště 

Oblastní charita Uherský Brod 

Sociální služby města Kroměříže, p. o. 

Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. 
 

Zařízení pro děti 

Kamarád – Nenuda o. s., dětská skupina 

Statutární město Zlín  

 Jesle Budovatelská,  

 Jesle M. Knesla Zlín,  

 Jesle Tyršovo nábřeží,  

 Rehabilitační stacionář Nivy Zlín. 
 

Jiná 

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi, o. p. s., Vsetín 

Centrum služeb a podpory Zlín, o. p. s. 

Lázně Luhačovice, a.s. 

Marie Zlínská, privátní HOME – CARE 

PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z. ú.  
 

Ordinace praktických lékařů a specialistů  

Ordinace lékaře diabetologa 1 zařízení 

Ordinace praktického lékaře  2 zařízení 

Ordinace praktického lékaře a internisty  1 zařízení 

Ordinace praktického lékaře pro děti a dorost 8 zařízení 

Ordinace praktického lékaře pro dospělé 8 zařízení 

Ordinace praktického zubního lékaře/privátního stomatologa/soukromého zubního 
lékaře 

8 zařízení 

Ordinace privátního praktického lékaře   1 zařízení 

Ordinace psychiatra a psychoterapeuta  1 zařízení 

Ordinace stomatochirurga a implantologa 1 zařízení 

Ordinace traumatologa 1 zařízení 

Ordinace všeobecného praktického lékaře  1 zařízení 

ORL ambulance  2 zařízení 

Psychiatrická ambulance/odborná psychiatrická ordinace 2 zařízení 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 21 

Hlavní partneři praktického vyučování a odborné praxe 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín – podoby spolupráce  

1. Realizace praktického vyučování a odborné praxe 
a) Obory vzdělávání  

 Ošetřovatel 2. – 3. ročník 

 Zdravotnický asistent 3. a 4. ročník 

 Diplomovaná všeobecná sestra 1. – 3. ročník 

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 2. – 3. ročník 
b) Předměty   

 Odborný výcvik 

 Ošetřovatelská péče 

 Ošetřovatelská praxe 

 Odborná praxe 

 Odborná praxe prázdninová 

 Odborná praxe ve vyučovacím týdnu I.  

 Odborná praxe bloková II.  
c) Počet žáků a studentů  

 220  
d) Počet odborných učitelek  

 17  
◦ Traumatologické oddělení  
◦ Chirurgické oddělení 4. etáž 
◦ Chirurgické oddělení 5. etáž 
◦ Ortopedické oddělení 
◦ Urologické oddělení 
◦ Interní klinika 5. etáž 
◦ Interní klinika 7. etáž (2x) 
◦ Neurologické oddělení 3. etáž 
◦ Centrum klinické gerontologie 6. etáž  
◦ Centrum klinické gerontologie 7. etáž (3x) 
◦ Centrum klinické gerontologie 16. pavilon 
◦ Centrum klinické gerontologie 17. pavilon 
◦ Oddělení větších dětí 3. etáž 
◦ Kojenecké oddělení 7. pavilon 

e)  Počet externích vyučujících  

 3 
◦ ARO (lůžkové oddělení - 1, anesteziologický úsek - 2) 

f) Smluvní vztahy  

 Smlouva o zajištění praktického vyučování a odborné praxe žáků a studentů SZŠ a VOŠZ 
Zlín  

 DPP mezi Krajskou nemocnicí T Bati, a. s. a odbornými učitelkami  

 DPP mezi školou a externími vyučujícími Krajskou nemocnicí T Bati, a. s. 

 Smlouva o provádění lékařských prohlídek ke zjištění zdravotního stavu ke vzdělávání  
a v průběhu vzdělávání, dle Zákona č. 373/2011 Sb. a jeho prováděcí Vyhlášky  
č. 79/2013.  

 Realizace lékařských prohlídek u žáků a studentů oboru vzdělávání:  
◦ Ošetřovatel 2. ročník  
◦ Zdravotnický asistent 3. ročník  
◦ Diplomovaná všeobecná sestra 1. ročník  

2. Realizace odborných exkurzí a stáží 
a) Obory vzdělávání 

 Ošetřovatel 1., 2., 3. ročník 

 Zdravotnický asistent 1. - 4. ročník 

 Diplomovaná všeobecná sestra 1. – 3. ročník 

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 2. – 3. ročník 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 22 

b) Pracoviště  

 Klinické laboratoře, diagnostická pracoviště 

 Specializovaná oddělení/pracoviště:  
◦ ARIM, urgentní příjem  
◦ operační sál, porodní sál  
◦ dialyzační jednotka  
◦ specializované ambulance  
◦ centrální sterilizace  
◦ oddělení nutriční terapie  
◦ aj.  

 Lékařská knihovna 

 Ústavní lékárna 
 

3. Další vzdělávání  
a) Odborné konference a kongresy 

 XXIII. Zlínský geriatrický den (organizátor Krajská nemocnice T. Bati, a. s.) 
b) Seminář kariérového poradenství  

 Ošetřovatel 3. ročník 

 Zdravotnický asistent 4. ročník 

 Diplomovaná všeobecná sestra 3. ročník 

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 3. ročník 
 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o. – podoby spolupráce 

1. Realizace odborné praxe 
a) Obor vzdělávání  

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 2. a 3. ročník 
b) Předměty   

 Odborná praxe ve vyučovacím týdnu I.  

 Odborná praxe bloková II.  

 Odborná praxe prázdninová III. 
c) Počet studentů  

 28  
d) Externí vyučující  

 5  
◦ ZZS Zlín 
◦ ZZS Otrokovice 

e) Zapojené oblasti ZZS ZK, p. o. 

 Odborná praxe ve vyučovacím týdnu I.  
◦ Zdravotnické operační středisko  
◦ ZZS Zlín  

 Odborná praxe bloková II. a Odborná praxe prázdninová III.  
◦ ZZS Zlín  
◦ ZZS Uherské Hradiště 
◦ ZZS Kroměříž 
◦ ZZS Vsetín 
◦ ZZS Valašské Meziříčí 

f) Smluvní vztahy 

 Rámcová smlouva o zajištění odborné praxe studentů SZŠ a VOŠZ Zlín  

 DPP mezi školou a externími vyučujícími Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, 
p. o.  

 Smlouva o provádění lékařských prohlídek ke zjištění zdravotního stavu ke vzdělávání  
a v průběhu vzdělávání (realizace ve spolupráci s lékařem pracovně lékařských služeb 
Krajské nemocnice T. Bati, a.s.), dle Zákona č. 373/2011 Sb. a jeho prováděcí Vyhlášky  
č. 79/2013.  

2. Realizace odborných exkurzí a stáží 
a) Obory vzdělávání 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 23 

 Zdravotnický asistent 1. ročník 
b) Pracoviště  

 Výjezdová základna ZZS Zlín – Peroutkovo nábřeží 

 Zdravotnické operační středisko 
 
 

3. Další vzdělávání 
a) Příprava studentů oboru vzdělávání Diplomovaný zdravotnický záchranář na záchranářské 

soutěže. 

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje – podoby spolupráce 

4. Rozvoj odborných znalostí a praktických dovedností 
a) Obor vzdělávání  

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 
b) Metody  

 aktivní a pasivní účast studentů na cvičeních IZS Zlínského kraje 

 odborné semináře 
5. Realizace odborných exkurzí a stáží 

a) Obory vzdělávání 

 Ošetřovatel 1. ročník 

 Zdravotnický asistent 1. ročník 

 Diplomovaná všeobecná sestra 1. ročník  
b) Pracoviště  

 Stanice HZS Zlín 
6. Další vzdělávání 

a) Spolupráce při realizaci aktivit Klubu IZS. 

Další spolupráce 

7. Občanská sdružení, dobročinné spolky a neziskové organizace 
a) Spolupracující sdružení, spolky a organizace  

 Český červený kříž Zlín 

 UNICEF 

 ADRA 

 Liga proti rakovině 

 AIDS pomoc 

 Sdružení Šance – Sdružení rodičů a přátel hematologicky a onkologicky nemocných dětí, 
o. s. 

b) Formy spolupráce  

 odborné akce 

 kongresy 

 konference 

 přednášky 

 semináře 

 soutěže 

 dny otevřených dveří 

 aj. 
c) Humanitární akce  

 sbírky 

 propagační akce 
8. Pedagogická fakulta Univerzity Palackého Olomouc 

a) Zajištění pedagogické praxe studentů oboru vzdělávání Učitelství odborných předmětů pro 
SZŠ. 

9. Evropský polytechnický institut, s.r.o. 
a) Zajištění pedagogické praxe studentů vzdělávacího programu „Pedagogické studium“ v rámci 

DVPP v programu celoživotního vzdělávání. 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 24 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Střední zdravotnická škola  

 

Hodnocení školního roku 

Celkový prospěch žáků ke dni 28.06.2019 

 Počet žáků Celkový prospěch Prospělo 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Neprospělo Neklasifikováno 

OŠ 44 2,454 36 2 2 4 

ZA 257 2,303 228 16 6 7 

 

Celkový prospěch žáků po opravných zkouškách   

 Počet žáků Celkový prospěch Prospělo 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Neprospělo 

Povoleno 
opakovat ročník 

OŠ 44 2,458 39 2 3 1 

ZA 257 2,299 240 16 1 0 

 

Závěrečné zkoušky 

Výsledky hodnocení závěrečných zkoušek – řádný termín 2019  

Počet žáků  
3. ročníku 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 

Prospělo 
celkem  

Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Omluveno 
Celkem složilo 

zkoušku 

11 0 4 7 0 0 11 

Zhodnocení průběhu řádného termínu závěrečných zkoušek 
Závěrečné zkoušky absolvovalo 11 žákyň 3. ročníku oboru vzdělávání Ošetřovatel. Závěrečná zkouška 
se skládá ze tří částí – písemní, praktické a ústní. 7 žákyň u zkoušek prospělo s vyznamenáním, 
4 prospěly. 
 

Maturitní zkoušky 

Výsledky hodnocení maturitních zkoušek – řádný termín 2019  

Počet žáků  
4. ročníku 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 

Prospělo 
celkem  

Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Omluveno 
Celkem složilo 

zkoušku 

54 8 34 5 21 2 39 

Zhodnocení průběhu řádného termínu maturitních zkoušek 
K řádnému termínu maturitních zkoušek se přihlásilo 54 žáků 4. ročníků oboru Zdravotnický 
asistent a 8 žáků z předchozích ročníků. Jedna žákyně během 2. pololetí 4. ročníku přerušila studium, 
1 žákyně neukončila řádně 4. ročník. Maturitní zkoušku absolvovalo 60 žáků. Celkem 21 žáků u zkoušky 
neprospělo, 5 prospělo s vyznamenáním a 34 prospělo.  
 

Výsledky hodnocení maturitních zkoušek – opravný termín 2019 

Počet žáků  
4. ročníku 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 

Prospělo 
celkem  

Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Omluveno 
Celkem složilo 

zkoušku 

19 2 14 0 7 0 14 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 25 

Zhodnocení průběhu opravného termínu maturitních zkoušek 
U podzimních maturitních zkoušek složila úspěšně řádný termín 1 žákyně třídy 4.B. Z 18 žáků konajících 
opravný termín úspěšně absolvovalo zkoušku 14 žáků a 5 žáků u zkoušky neprospělo. Ze 2 žáků 
z předchozích ročníků, kteří se přihlásili k podzimní opravné zkoušce neuspěl žádný. 

Hodnocení výsledků výchovného působení 

Pochvaly Počet 

Pochvala ředitele školy 16 

Pochvala třídního učitele 56 
 

Napomenutí a důtky počet 

Napomenutí třídního učitele 2 

Důtka třídního učitele 8 

Důtka ředitele školy 9 

Podmíněné vyloučení ze studia 1 

Vyloučení ze studia 1 
 

Snížený stupeň z chování počet 

2 – uspokojivé 0 

3 – neuspokojivé 2 
 

Zameškané hodiny počet průměr na žáka 

1. pololetí 15402 50,832 

2. pololetí 14562 48,379 

CELKEM   

 

Neomluvené hodiny počet průměr na žáka 

1. pololetí 40 0,132 

2. pololetí 124 0,412 

CELKEM   

 

Žáci se specifickými vzdělávacími potřebami  ročník počet žáků 

Specifické poruchy učení 1 8 

Specifické poruchy učení 2 5 

Specifické poruchy učení 3 5 

Specifické poruchy učení 4 3 

Integrovaní žáci 0 0 

CELKEM  21 

 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 26 

Vyšší odborná škola zdravotnická  

Celkový prospěch studentů včetně tříd absolutoria ke dni 31.08.2019. 

 Počet studentů 
Celkový 

prospěch 
Prospělo 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Neprospělo Neklasifikováno 

DVS 48 1,874 42 8 0 0 

DZZ 28 2,174 23 2 3 0 

 

Absolutoria  

Výsledky hodnocení absolutoria – řádný termín 2019  

 
Počet studentů  

3. ročníku 

Počet studentů 
předchozích 

ročníků 

Celkový 
prospěch  

Prospělo 
Prospělo  

s vyznamenáním 
Omluveno Neprospělo  

DVS 22 0 1,818 15 6 0 1 

DZZ 13 0 2,194 6 3 1 3 

 

Zhodnocení průběhu řádného termínu absolutoria 
K řádnému termínu absolutorií se u obou oborů dostavilo 34 studentů, z nichž 9 prospělo 
s vyznamenáním, 21 prospělo a 4 neprospěli. Jedna studentka oboru vzdělávání Diplomovaný 
zdravotnický záchranář řádný termín, z důvodu neodevzdání absolventské práce, neabsolvovala 
a zúčastní se náhradního termínu na podzim 2019. 
 

Výsledky hodnocení absolutorií – opravný termín 2019 

 
Počet 

studentů  
3. ročníku 

Počet studentů 
předchozích 

ročníků 

Celkový 
prospěch  

Prospělo 
Prospělo  

s 
vyznamenáním 

Omluveno Neklasifikováno  

DVS 1 0 0 0 0 0 0 

DZZ 4 0 2,582 4 0 0 0 

Zhodnocení průběhu opravného termínu závěrečných zkoušek 
U studentky oboru vzdělávání Diplomovaná všeobecná sestra bude stanoven termín konání absolutoria 
po přepracování absolventské práce, který proběhne až po uzávěrce výroční zprávy. K absolutoriu oboru 
vzdělávání Diplomovaný zdravotnický záchranář se dostavili všichni 4 studenti, kteří zkoušky absolvovali 
úspěšně. 
 

Hodnocení výsledků výchovného působení 

Pochvaly Počet 

Pochvala ředitele školy 8 

Pochvala třídního učitele 10 
 

Vyloučení podmíněné nepodmíněné 

DVS 0 0 

DZZ 4 0 

CELKEM 4 0 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 27 

Prospěchové stipendium 

V souladu se stipendijním řádem školy bylo studentům oboru Diplomovaná všeobecná sestra přiznáno 
prospěchové stipendium. Podmínkou bylo splnění uzavření studijního období v řádném termínu. Celkem 
bylo proplaceno 142 500 Kč. Přiznání stipendií motivuje studenty k zodpovědnému přístupu ke studiu. 
 

Europassy 

S dokladem o úspěšném absolvování studia získávají žáci a studenti všech oborů vzdělávání 
tzv. Europass. Jedná se o dodatek k diplomu, maturitnímu vysvědčení nebo výučnímu listu, který obsahuje 
mimo jiné informace o dosaženém stupni vzdělání podle stupnice EQF (Evropského rámce kvalifikací) 
a mezinárodní klasifikace ISCED. Tento dodatek slouží k porozumění a uznání obsahu dosaženého 
vzdělání. Žáci a studenti mohou Europass uplatnit při hledání práce nebo při navazujícím studiu (studijní 
stáži) v ČR i v zahraničí. 
Europassy připravujeme v českém a anglickém jazyce. Pro studenty VOŠ používáme ke zpracování školní 
databázový systém Bakaláři. Europassy jsou individuální pro každého studenta. Lze z nich zjistit přehled 
absolvovaných předmětů, výsledky zkoušek, téma a hodnocení absolventské práce a počet hodin 
praktické výuky. 
Pro žáky střední školy tiskneme dodatky k osvědčení přes webové rozhraní z edo.europass.cz. Tyto 
dokumenty obsahují přehled kompetencí pro absolventy jednotlivých oborů a nejsou individualizovány. 
Žáci střední školy získávají při studiu oboru vzdělávání Zdravotnický asistent maturitní vysvědčení, oboru 
Ošetřovatel vysvědčení o závěrečné zkoušce a výuční list. Studenti vyšší odborné školy získávají 
vysvědčení o absolutoriu a diplom. Úspěšným absolventům jsou tyto dokumenty včetně Europassů 
předávány na slavnostním vyřazení v aule školy. 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 28 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 
 

Žáci a studenti přihlášení ke studiu 

Název oboru vzdělání Délka studia 
Kód oboru 
vzdělání 

Počet 
přihlášených 

Počet zapsaných 

Ošetřovatel 3 roky  53-41-H/01 29 14 

Praktická sestra 4 roky 53-41-M/03 152 81 

Diplomovaná dětská sestra 3 roky 53-41-N/51 78 30 

Diplomovaná všeobecná sestra 3 roky 53-41-N/11 43 16 

 

Termíny přijímacího řízení Ošetřovatel 

Kolo Termíny 

1. kolo – příjem přihlášek 01.03.2019 

1. kolo – řádný termín  24.04.2019 

2. kolo – příjem přihlášek 31.05.2019 

2. kolo – řádný termín  12.06.2019 

3. kolo – řádný termín neuskutečnilo 
 
Přijímací zkouška se nekonala. 

Termíny přijímacího řízení Praktická sestra 

Kolo Termíny 

1. kolo – příjem přihlášek 01.03.2019 

1. kolo – první řádný termín JPZ* 12.04.2019 

1. kolo – druhý řádný termín JPZ* 15.04.2019 

1. kolo – řádný termín  29.04.2019 

2. kolo – řádný termín neuskutečnilo 

3. kolo – řádný termín neuskutečnilo 
 
*Jednotné přijímací zkoušky konali všichni uchazeči v obou termínech. 

 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná dětská sestra 

Kolo Termíny 

1. kolo – příjem přihlášek 31.05.2019 

1. kolo – řádný termín 20.06.2019 

2. kolo – příjem přihlášek 08.08.2019 

2. kolo – řádný termín 21.08.2019 

3. kolo – příjem přihlášek 16.09.2019 

3. kolo – řádný termín  25.09.2019 
 
Přijímací zkouška se nekonala. 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 29 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná všeobecná sestra 

Kolo Termíny 

1. kolo – příjem přihlášek 30.05.2019 

1. kolo – řádný termín 20.06.2019 

2. kolo – příjem přihlášek 08.08.2019 

2. kolo – řádný termín 21.08.2019 

zkrácené studium – příjem 
přihlášek 

08.08.2019 

termín rozdílové zkoušky 30.08.2019 

3. kolo – příjem přihlášek 16.09.2019 

3. kolo – řádný termín 25.09.2019 
 
Přijímací zkouška se nekonala. 
 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 30 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 
 
Výchovné poradenství na SZŠ a VOŠZ Zlín je realizováno výchovným poradcem a školním metodikem 
prevence ve spolupráci s třídními učiteli a dalšími pedagogickými pracovníky školy. Poradenský tým 
zabezpečuje první kontakt jak se žáky a studenty, tak s jejich rodiči a podle typu problému doporučuje 
další postup a řešení. Působení výchovného poradce na škole zahrnuje činnosti poradenské, informačně 
– prezentační, konzultační a problematiku kariérového poradenství. 
 

Činnosti v oblasti výchovného poradenství 

Aktivita Termín 

Adaptační pobyt pro 1.ročníky v DIS Fryšták „Orientační dny“, třídy 1.A, 1.B 5. – 7. 9. 2018 

Adaptační pobyt pro 1.ročníky v DIS Fryšták „Orientační dny“, třídy 1.C  10. – 12. 9. 

Adaptační pobyt SAVIO Rajnochovice, třída 1.O 10. – 12. 9. 

Veletrh práce a vzdělávání KUC Zlín 4.– 5. 10. 

Gaudeamus Brno – veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání 24. 10. 

Přehlídka SŠ a pracovního uplatnění Holešov 25. 10. 

Prezentace školy na ZŠ říjen, listopad 

Dny otevřených dveří na SZŠ a VOŠZ Zlín – podzimní termíny 23., 24. 11. 

IPS Úřad práce Zlín – třída 4.B 10. 12. 

IPS Úřad práce Zlín – třídy 4.A, 3.O 12. 12. 

Pasování 1. ročníků SŠ 21. 12. 

Den otevřených dveří na SZŠ a VOŠZ Zlín – zimní termín 17. 1. 2019 

Seminář kariérového poradenství pro studenty 3. ročníků VOŠ a 4. ročníků SŠ 5. 2. 

Přednáška agentury Linqua – pomaturitní jazykové vzdělávání 11. 2. 

Program pro 3. ročníky SŠ „Výcvik speciálních dovedností“ – DIS Fryšták 24. – 26. 4. 

Práce se třídou UNCO Zlín – Mgr. Stavjaník 23. 5., 18. 6. 

Schůzka s rodiči a žáky budoucích 1. ročníků – aula SZŠ a VOŠZ Zlín 26. 6. 

 
 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 31 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 
Prevence sociálně patologických jevů na SZŠ a VOŠZ Zlín je realizována metodikem 
prevence a výchovným poradcem ve spolupráci s třídními učiteli a dalšími pedagogickými pracovníky 
školy. Působení školního metodika prevence na škole zahrnuje činnosti poradenské, informačně – 
prezentační a konzultační. Prevence rizikového chování je uskutečňována zejména v hodinách Občanské 
nauky, Komunikace, Výchovy ke zdraví a Psychologie. 
Na Domově mládeže se nabízenými akcemi, kroužky a kluby snažíme o smysluplné naplnění volného 
času ubytovaných a rozvíjení jejich dovedností, vědomostí a koníčků dobrovolnou formou. 
 

Činnosti v oblasti prevence sociálně patologických jevů 

Aktivita Termín 

Den prevence – SŠ 27. 9. 2018 

XII. Krajská konference primární prevenci rizikového chování 13. 11. 

Týden zdraví říjen 

Domácí násilí, skrytý nepřítel – 3.A, 3.B 15. a 16. 11. 

Seminář pro pedagogy Mgr. Marek Mikláš 28. 11.; 12. 12. 

Protidrogový vlak – 1.O, 1.B 10. 4. 2019 

Spolupráce se ZŠ Štípa – edukační program duben 

Preventivní program UNIE Kompas – 1.O červen 

Den zdraví říjen 

 
 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 32 

OBLAST ICT 
 

Během školního roku se měnila především školní wi-fi. Byly instalovány nové přístupové body, změněno 
umístění racků a natažena nová kabeláž. Poté byly definovány wi-fi podle způsobu využití, v příštím 
školním roce budeme testovat efektivnost tohoto modelu. Zaměstnanci školy nyní vzdáleně přistupují 
ke svým datům přes VPN. Kromě toho proběhlo přeinstalování počítačů v počítačových učebnách.  
  
Každá učebna je nyní vybavena výpočetní technikou a dataprojektorem. Ve čtyřech učebnách 
je interaktivní tabule. Tyto prostředky jsou běžně při výuce využívány obvykle formou prezentací či videí. 
Ve druhém pololetí se podařilo vybavit stávající i nově rekonstruované učebny modrého (přírodovědného) 
patra tablety, které umožňují, aby žáci během výuky aktivně používali prostředky ICT. 
  
Dle plánu se uskutečnily další semináře pro vyučující k práci v prostředí LMS Moodle a Bakaláři. Navíc 
proběhl také první seminář k využití prostředí TOGlic (TOGether Learn in Classroom), které umožňuje 
poměrně jednoduše vytvořit pro žáky aktivizující činnosti do výuky s využitím tabletů. Na základě 
zkušenosti prvních vyučujících, kteří již s aplikací ve výuce pracovali, je možno konstatovat, že žáci tuto 
činnost nadšeně přijali. Vzhledem k tomu, že se prostředí TOGlic vyvíjí, nezbývá než doufat, že brzy doplní 
i možnost archivovat výsledky, neboť v průběhu vyučovacích hodin není prostor pro detailnější 
vyhodnocení. Také bude třeba dořešit problém s údržbou dalších 120 kusů výpočetní techniky.  
Mimo to mají vyučující k dispozici také dvě počítačové učebny, které neslouží primárně k výuce IKT. Jejich 
nevýhodou je omezený počet pracovních míst. Nicméně při výuce, kde se třídy dělí na poloviny, lze učebny 
použít.  
  
S úpravou legislativy vztahující se k ochraně osobních údajů se anonymizoval identifikátor žáků 
ve školních databázích a průběžně se mění postupy při předávání dat subjektům spolupracujícím 
při zajištění vzdělávání. 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 33 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ 
 
 

Mezinárodní soutěže 

Soutěž umístění Příjmení Jméno třída 

Soutěž v klinické propedeutice Šumperk 4. Lucie Strohbachová 2. B 

Soutěž v klinické propedeutice Šumperk 

Nejlepší 
práce za 

studentskou 
porotu 

Kateřina Kantorová  2. A 

 

Celorepublikové kolo 

Soutěž umístění Příjmení Jméno třída 

XXIV. ročník Celostátní soutěže první pomoci, 
SZŠ Jaselská Brno – kategorie A 

13. 
Hedvika Hrazdírová, Adéla 
Krahulová, Renáta Černotová 

3.B 

XXIV. ročník Celostátní soutěže první pomoci, 
SZŠ Jaselská Brno – kategorie B 

9. 
Markéta Hlaváčová, Tereza 
Rosová, Karolína Repíková 

1.V 

Záchranářská soutěž – Den pro záchranu života 
2019, VOŠ MILLS, Čelákovice   

2. 
Radek Mádr, Tadeáš Vinklárek, 
David Kutal 

3.Z 

Matematická soutěž zdravotnických škol 4. Monika Mikušková 4.A 
 

Regionální kolo 

Soutěž umístění Příjmení Jméno třída 

FOK SZŠ 4. Hana Maršálková, Iva Hořáková 3. A 

FOK VOŠZ 1. Eliška Divoková, Anna Žálková 2. V 

FOK VOŠZ 1. Sebastian Uherka 2. Z 

FOK VOŠZ 2. Vojtěch Pavelka 3.Z 

FOK VOŠZ 3. 
Nikol Cekotová, Monika 
Kadlčíková 

2. V 

SOČ, krajské kolo Uherský Brod 2. Karolína Miklíková 2.B 

Soutěž v klinické propedeutice Kroměříž 1. Kateřina Kantorová 2. A 

Soutěž v klinické propedeutice Kroměříž 2. Lucie Strohbachová 2. B 

Soutěž v psychologii a komunikaci 3. Lumír Hečko 3.A 

SOŠ, okresní kolo Slavičín 1. Karolína Miklíková 2.B 

Středoškolský atletický pohár 2. 

Karolína Staňková, Kateřina 
Kantorová, Tereza Stašková, 
Nikol Lissová, Kristýna Holbová, 
Veronika Koppová, Denisa 
Čižmářová, Tereza Kašpárková 

 

Běh mírové míle 1. 
Koppová, Vyvlečková, 
Šůstková, Váňová 

 

Okresní kolo ve volejbale dívek 2. 

Marie Chovančíková, Tereza 
Holbová, Eliška Šobrová, 
Veronika Pivoňková, Petra 
Maňasová, Kristýna Kalmárová, 
Kristýna Holbová, Valerie 
Kolínková, Vendula Kovaříková 

 

 

 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 34 

Okresní kolo ve florbalu dívek 1. 

Silvie Řehánková, Adéla 
Krahulová, Eva Vyvlečková, 
Lucie Brzková, Nikola Daňková, 
Anna Gálová, Kristýna 
Kapuciánová, Natálie Pavlicová 

 

Krajské kolo ve florbalu dívek 2. 

Silvie Řehánková, Adéla 
Krahulová, Eva Vyvlečková, 
Lucie Brzková, Nikola Daňková, 
Anna Gálová, Kristýna 
Kapuciánová, Natálie Pavlicová 

 

 

Ostatní soutěže a přehlídky 

Soutěž umístění Příjmení Jméno třída 

FOK SZŠ – školní kolo 1. Hana Maršálková, Iva Hořáková 3.A 

Soutěž v klinické propedeutice – školní kolo 1. Kateřina Kantorová 2.A 

Soutěž v poskytování PP – školní kolo 1. 
Hedvika Hrazdírová, Adéla 
Krahulová, Renáta Černotová 

3.B 

Soutěž v psychologii a komunikaci – školní kolo 1. Renáta Černotová 3.B 

Soutěž „Učíme se navzájem“ – školní kolo 1. Barbora Kolková 1.O 

Přírodovědný klokan 1. Erika Zavadilová 1.C 

Bobřík informatiky 1. Pavlenko Adam 2.B 

Olympiáda z českého jazyka 1. 
Fojtíková Tereza, Hlaváč 
František  

1.B 
2.A 

Olympiáda z anglického jazyka 1. Martina Škrabánková 3.A 

Soutěž v latině 1. Yveta Šůstková 1.C 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 35 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY,  
EXKURZE, SEMINÁŘE 

 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit školy 

Aktivita 

Zlínský geriatrický kongres – účast studentů SZŠ a VOŠZ 

Seminář kariérového poradenství pro studenty 3. ročníků VOŠZ a žáky 4. ročníků SZŠ 

Praktické cvičení Ochrany člověka za mimořádných událostí a EVVO pro žáky SŠ 

Aktivity pro žáky ZŠ Štípa – Zdravý životní styl 

Zdravotnická olympiáda pro žáky ZŠ – ověřovací kolo 

Den IZS  2.Z, 3.Z, Popovice, Amfík Bukovina 

Aktivity pro seniory centra denních služeb Charity Zlín Domovinky 

Spolupráce s Unicef – zlínský filmový festival 

Humanitární sbírka – Červená stužka 

Humanitární sbírka – Květinový den 

Mikulášské besídky v MŠ, KNTB, a.s. Zlín, Praktická škola Mostní Zlín 

Aktivity pro seniory – Domov pro seniory Hvězda Malenovice 

Potravinová sbírka Kroměříž 

Akce – Vánoční hvězda 

Akce Svátek matek – ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem KNTB a.s. Zlín 

Barvy podzimu Charita Zlín 

Akce – Dobrý skutek – ve spolupráci s KNTB a.s. Zlín 

Dobrovolnická činnost – společníci, měření TK – Dům pro seniory Broučkova Zlín 

Vánoční koledování – CKG KNTB a.s. Zlín 

Proškolování žáků a studentů v BS a kinestetice 

Program Nebojte se nemocnice – pro děti z MŠ 

Program Zdravé zoubky – pro děti z MŠ 

Prezentace PP – výukový program pro žáky ZŠ 

Klub IZS – prezentace PP 

Klub IZS – MDŽ KNTB a.s. Zlín 

Klub IZS – Velikonoční pomlázka KNTB a.s. Zlín 

Klub IZS – Svátek matek KNTB a.s. Zlín 

Protidrogový vlak „Revolution train“ – preventivní program Zlín 

Soutěž mladých zdravotníků ČČK Zlín 

Adaptační pobyt pro žáky 1. ročníků SŠ 

Zážitkový pobyt pro žáky 3. ročníků SŠ 

Festival ošetřovatelských kazuistik SZŠ – školní, regionální kolo 

Festival ošetřovatelských kazuistik VOŠZ – regionální kolo 

Středoškolská odborná činnost – okresní a krajské kolo 

Pracovní schůzka s partnery PV a OP KNTB, a.s.  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 36 

Schůzka s rodiči budoucích 1. ročníků SŠ 

Planetárium a anatomické muzeum LF MU Brno 

Prezentace školy na ZŠ 

Program pro žáky – Práce s třídou – UNKO Zlín 

IPS Úřad práce – přednáška pro žáky 4. ročníků SŠ 

Veletrh práce a vzdělávání Zlín  

Přehlídka škol a pracovního uplatnění Holešov 

Soutěž v psychologii a komunikaci – školní a regionální kolo 

Soutěž v klinické propedeutice – školní, regionální a celostátní kolo 

Soutěž v poskytování PP – školní, regionální kolo 

Soutěž „Učíme se navzájem“ – pro obor OŠ 

Záchranářská soutěž – Den pro záchranu života 2019, Čelákovice   

Přednáška: Mamma Help – pro žáky 4. ročníků SŠ 

Přednáška: Šance – podpora onkologicky nemocných dětí a podpora registru dárců kostní dřeně 

Přednáška: Medicína a smrt – KUC Zlín 

Přednáška: Plánované rodičovství – pro žáky ZŠ Kvítková Zlín 

Odborný seminář: Lze zvýšit počty dárců srdce? (význam darování srdce a ostatních orgánů na podporu 
většího počtu transplantací) 

Odborný seminář: HZS Zlín – Specifika zásahu při dopravních nehodách 

Odborný seminář: HZS Zlín – První psychická pomoc 

Odborný seminář: Preanalytická část biochemických vyšetření 

Odborný seminář: Péče o těhotnou ženu a novorozence v neobvyklých situacích spojených s porodem 

Odborné soustředění: Vodní záchranná služba 2.Z 

Odborné soustředění: Horská služba letní část 3.Z 

Odborná exkurze: Nemocnice na Homolce Praha – oddělení kardiochirurgie, oddělení stereotaktické  
a radiační neurochirurgie 

Odborná exkurze: FN Motol Praha – oddělení neonatologie, oddělení intermediální péče o novorozence, 
oddělení kardiovaskulární chirurgie 

Odborná exkurze: IKEM Praha, ZZS HM Praha 

Odborná exkurze: ÚVN Praha 

Odborná exkurze: FN Olomouc – oddělení LDN 

Odborná exkurze: Letecká záchranná služba Olomouc 

Odborná exkurze: Hospic na svatém kopečku v Olomouci 

Odborná exkurze: Psychiatrická nemocnice Kroměříž + Protialkoholní a protitoxikomanická záchytná 
stanice v Kroměřížské nemocnici, a.s. 

Odborná exkurze: Lázně Luhačovice 

Odborná exkurze: Oční klinika Gemini Zlín 

Odborná exkurze: Domov pro seniory Lukov 

Odborná exkurze: Tyfloservis Zlín 

Odborná exkurze: Domov pro seniory a hospic Hvězda Malenovice 

Odborná exkurze: Centrum denních služeb Domovinky Zlín 

Odborná exkurze: Klinika reprodukční medicíny Zlín 

Odborná exkurze: Dům pokojného stáří Zlín – JS 

Odborná exkurze: Alzheimer centrum Zlín 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 37 

Odborná exkurze: Nekky klub Zlín 

Odborná exkurze: Rehabilitační stacionář pro děti s více vadami Zlín 

Odborná exkurze: Centrum poradenství pro rodinné a partnerské vztahy Zlín 

Odborná exkurze: HZS Zlín 

Odborná exkurze: ZZS Zlín 

Odborná exkurze: DS Efata Malenovice 

Odborná exkurze: Sociálně terapeutické dílny Včelka Letná, Chráněná dílna Lazy Zlín 

Odborná exkurze: Naděje Otrokovice 

Odborná exkurze: Domov pro seniory Burešov Zlín 

Odborné exkurze v KNTB a.s. Zlín 

Kurz vodní záchranné služby - 2.Z 

Kurz transportní a lanové techniky – 3.Z 

Exkurze Terezín - 3.A, 3.B 

Exkurze Osvětim - 3.A, 3.B, 3.O 

Exkurze Praha – 4.A, 3.O, 4.B 

LVVZ 1 – 1.A, 1.C 

LVVZ 2 – 1.B, 1.O 

Koncert v KUC 

Filmové představení – GAC 

Exkurze Vídeň - 1. - 3. ročníky 

Letní sportovní kurz Baldovec – 2.A, 2.B, 2.O 

Exkurze – Knihovna Františka Bartoše - 1.A, 1.B 

Brno – Anatomické muzeum, Planetárium - 1.A, 1.B, 1.C 

Otrokovice – Experimentárium - 1.A, 1.B, 1.C 

Studentské volby – 1. - 3. ročníky 

Evropský den jazyků – Gymnázium TGM – 2.B 

Kurzy ANJ a NEJ pro stážisty do Corku a Berlína 

Seminář literární – autorské čtení Ondřej Hník + Alois Marhoul – 1.A, 2.A 

Kroužek vaření s americkou lektorkou 

Zahraniční stáže v rámci Erasmus+ - Cork, Berlín, Jena 

 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit domova mládeže 

Aktivita 

Sportovní kroužek 

Kroužek keramiky  

Kroužek vaření 

Kroužek hry na kytaru 

Přednáška „Dentální hygiena“ 

Přednáška A. Drbohlav 

Seznamovací táborák 

Týden zdraví – workshopy, ochutnávka 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 38 

Návštěva 21. budovy – mrakodrap 

Soutěž ve vyřezávání dýní 

Pečené vánoční čaje 

Pečení vánočních perníků 

Čert a Mikuláš na DM 

Vánoční turnaj ve stolním tenisu 

Advent v Olomouci 

Návštěva kadeřnického učiliště na Bartošově čtvrti 

Turnaj v bowlingu 

Valentýnské vafle 

Návštěva rádia Rock Max 

Turnaj ve volejbalu DM ve Zlínském kraji 

Turnaj DM ve volejbalu 

Velikonoční pečení – beránek 

Návštěva SVČ Klubíčko 

Den Země – celorepublikový úklid 

Návštěva tréninkové kavárna Slunečnice 

Výstavka DM TGM 1 – Prezentace rukodělných výrobků 

Turnaj v malé kopané 

Unicef „Pečeme dětem“ 

Soutěž v úklidu pokojů s hodnocením a věcnými odměnami 

Táborák na závěr školního roku 

 

 

Nejvýznamnější aktivity  

SOČ na SZŠ Zlín 

41. ročníku Středoškolské odborné činnosti (SOČ) se zúčastnila Karolína Miklíková ze třídy 2. B, obor 
Zdravotnický asistent s prací „Vliv canisterapie na vývoj dítěte v předškolním věku“. 1. 4. 2019 se konalo 
okresní kolo na Gymnáziu Jana Pivečky a SOŠ Slavičín, kde se Karolína umístila na 1. místě. 23. 4. 2019 
se konalo krajské kolo na Gymnáziu J. A. Komenského Uherský Brod, kde Karolína získala 2. místo. 
 

XV. ročník Festivalu ošetřovatelských kazuistik SZŠ 

V březnu proběhl na SZŠ a VOŠZ Zlín již XV. ročník festivalu ošetřovatelských kazuistik žáků SZŠ z celé 
Moravy, který se nesl v duchu oslav 70. výročí vzniku naší školy. Přehlídky se zúčastnilo 9 zdravotnických 
škol z celé Moravy, a to SZŠ Kroměříž, SŠ průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, 
Masarykovo gymnázium, SZŠ a VOŠZ Vsetín, SZŠ Šumperk; SZŠ Brno – Jaselská, SZŠ Brno – Grohova, 
SZŠ Frýdek – Místek, MSŠ-zdravotnická sekce, Nový Jičín, SZŠ a VOŠZ a Zlín. Celý den probíhal 
v příjemné a srdečné atmosféře. Do programu byly zařazeny workshopy žáků a vyučujících přítomných 
škol, kde si zúčastnění předávali navzájem své zkušenosti. Svůj verdikt vynesla také odborná komise, 
složená z vrchních sester KNTB, a.s. Zlín – Aleny Pilušové z dětského oddělení, Ing., Mgr. Bohumily 
Pavlátové z neurologického oddělení a Mgr. Kamily Slabákové z neurochirurgického oddělení. Ta označila 
jako vítěze žáky z Uherského Hradiště a žákovská komise vybrala žákyni z Brna – Jaselská. Festivalu 
se zúčastnilo 246 posluchačů z řad žáků a odborných učitelek naší školy, ale také zúčastněných škol.  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 39 

Seminář kariérového poradenství 

Tak jako již několik předešlých let se i v letošním školním roce v aule naší školy uskutečnil Seminář 
kariérového poradenství, určený žákům a studentům absolvujících ročníků oborů vzdělání Ošetřovatel, 
Zdravotnický asistent, Diplomovaná všeobecná sestra a Diplomovaný zdravotnický záchranář. V průběhu 
semináře byli žáci a studenti seznámení s možnostmi zaměstnání u významných poskytovatelů 
zdravotních a sociálních služeb Zlínského kraje. Na semináři vystoupili se svými příspěvky a s žáky 
a studenty diskutovali o možnostech zaměstnání: 

 za Krajskou nemocnici T. Bati, a.s. Mgr. Nina Peloušková, Ph.D., vedoucí odboru řízení 
lidských zdrojů, Lenka Jonáková, personalistka, 

 za Uherskohradišťskou nemocnici, a.s. Mgr. Zdenka Vážanová, hlavní sestra, 
Ing. Lubomír Gazdoš, vedoucí personálního oddělení, Ing. Mgr. Adéla Valíčková, 
personalistka, 

 za Vsetínskou nemocnici, a.s. Mgr. Pavel Šupka, DiS., náměstek pro ošetřovatelskou 
péči, Romana Mucsková, staniční sestra neurologie, 

 za Kroměřížskou nemocnici a.s. PhDr. Julie Zaydlarová, personální náměstek, Marie 
Christovová, náměstek pro ošetřovatelskou péči, 

 za EUC Kliniku Zlín, a.s. Bc. Hana Janálová, hlavní sestra, Ing. Ivana Malátová, 
personalistka, 

 za Alzheimercentrum z.ú. Ing. Helena Nováková, ředitelka a Lenka Horsáková. 
Součástí semináře byly také informace o možnostech a povinnostech žáků a studentů po absolvování 
vzdělávání. 
 

Akce Dobrý skutek 

Před vánočními svátky se naše škola zapojila do akce „Dobrý skutek“, kterou pořádalo Dobrovolnické 
centrum Krajské nemocnice T. Bati, a.s. ve Zlíně pod vedením koordinátorky PhDr. Michaely 
Schneiderové, Ph.D.. Žáci, studenti, pedagogové a ostatní zaměstnanci školy věnovali přes 
200 vánočních dárků (hygienické a kosmetické potřeby, křížovky, knihy a hračky). Dary byly předány 
pacientům deseti stanic Krajské nemocnice T. Bati a.s., a to na oddělení dětském, interním, gerontolo-
gickém, kardiologickém, neurologickém, očním, onkologickém, plicním a urologickém, na jednotkách 
následné a intenzivní péče (DIOP, NIP). Potěšili jsme nemocné, kteří byli nuceni trávit Štědrý den 
v nemocničním prostředí. 
 

Program Zdravé zoubky 

V únoru třída oboru Ošetřovatel navštívila Základní školu ve Štípě s projektem „Zdravé zoubky“. Cílem 
projektu bylo zlepšit zubní zdraví u dětí předškolního a mladšího školního věku, a tak vytvořit předpoklady 
k zajištění zdravých zubů i u dospělé populace v budoucích letech. Program buduje u dětí pozitivní vztah 
k zubnímu zdraví a vede je k pravidelným preventivním návštěvám stomatologa. Naší snahou je ukázat 
dětem správnou péči o chrup formou hry. Délka programu je cca 60 minut. 
Program zahrnoval pohádku Jak pejska bolel zoubek, hry (soutěže) – přiřazování (zdravé x nezdravé 
potraviny), omalovánky, hádanky, názornou ukázku správného čištění zubů na velkém modelu chrupu, 
zubního kartáčku atd. 
 

Zájmová činnost ve škole 

Klub integrovaného záchranného systému (dále jen Klub IZS) 

 Klub IZS je určen studentům oboru vzdělávání Diplomovaný zdravotnický záchranář. V tomto školním 
roce členové Klubu IZS absolvovali:  

 aktivní i pasivní účast Diplomovaných zdravotnických záchranářů na cvičeních 
◦ HZS Zlín  
◦ IZS Zlínského kraje 

 spolupráci na Dni otevřených dveří  
◦ SZŠ a VOŠZ Zlín  
◦ HZS Zlín 

 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 40 

 prezentaci první pomoci 
◦ Gymnázium Zábřeh 
◦ SPŠ Šumperk 
◦ ZŠ Zborovice 
◦ Sociální služby Kroměříž 
◦ Kontaktní centrum Plus Kroměříž 
◦ Konference sociálních služeb Kroměříž 
◦ Den Zlínského kraje 2019 (ve spolupráci se ZZS Zlín) 
◦ Czech Drive 2019 (ve spolupráci se ZZS Zlín)  

 spolupráci se seniory 
◦ prezentace první pomoci  

 dobrovolnickou činnost  
◦ Velikonoční pomlázku (ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem Krajské nemocnice 

T. Bati, a.s.) 
◦ Svátek matek (ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem Krajské nemocnice T. Bati, 

a.s.) 

 spolupráci s ČČK Zlín při zajištění soutěží hlídek mladých zdravotníků Memoriál paní Vlasty 
Francové 

 roli rozhodčích ve školním kole Soutěže v poskytování první pomoci  

 spolupráci při zajištění soutěže OČMU a EVVO pro žáky 2. a 3. ročníků naší školy 

 aj.  
 

Klub první pomoci 

Stejně jako v předešlých letech i v tomto školním roce probíhaly prezentace první pomoci pro žáky 
a studenty základních a středních škol, které jsou zaměřeny na předávání a upevňování postupů 
vedoucích k zachování zdraví raněného. Prezentací se zúčastnilo celkem 21 tříd, a to jak pro školy města 
Zlína, tak i jeho okolí. Prezentace jsou řadu let podporovány z projektu První pomoc pro každého, který 
je podporován finanční dotací z Fondu zdraví statutárního města Zlína. 

 

Klub Zdravušek 

V letošním školním roce proběhlo 6 programů pro děti z mateřských škol, programy se nazývaly „Nebojte 
se nemocnice“. Dále jsme spolupracovali s Klubem diabetiků při odběrech glykémie a měření krevního 
tlaku. Dalším naším partnerem je Magistrát města Zlína při tradiční akci Vítání dětí. Podíleli jsme se na 
humanitárním projektu Květinový den. Připravili jsme Mikulášskou besídku pro děti ve zdravotnických 
zařízeních. Pravidelně jsme navštěvovali stacionář pro postižené dětí na Nivách, kde jsme se podíleli 
na zajištění průběhu hippoterapií a dalších činností. Opět jsme spolupracovali s mezinárodní organizací 
UNICEF v rámci 59. ročníku Zlin Film Festivalu. Účastnili jsme se dobrovolnických akcí organizace Adra. 
 

Klub dárců krve  

Každoročně se 2x účastníme společného darování krve (říjen 2018 a březen 2019).  
Mezi 10 zájemci byla polovina prvodárců. 
Smyslem klubu je nábor především prvodárců, kteří absolvují společné darování krve a stanou 
se registrovanými dárci. 
 

Kurz základů Anglického jazyka 

Kurz probíhal pod vedení učitele angličtiny. Navštěvovali ho především žáci čtvrtých ročníků, kteří si vybrali 
maturitní zkoušku z anglického jazyka.  
 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 41 

Zájmová činnost na Domově mládeže 

Klub vaření 

Kroužek probíhá ve Videoklubu domova mládeže. Žáci připravují pečené i nepečené pokrmy, pomáhají 
s občerstvením na akce pořádané DM, zúčastňují se akce Týden zdraví a akce UNICEF – Pečeme dětem.  

Kroužek keramiky 

Kroužek je zaměřen na seznámení se základy práce s hlínou a dalšími výtvarnými technikami a jeho cílem 
je přispět k rozvoji kreativity a estetického cítění našich ubytovaných. 

Posilovna 

Na Domově mládeže mají ubytovaní žáci a studenti možnost navštěvovat vlastní posilovnu. Nejvíce 
ji využívají studenti oboru Diplomovaný zdravotnický záchranář, kteří cvičí svou fyzickou zdatnost. 

Sportovní kroužek 

Sportovní kroužek zahájil činnost v říjnu. Členové se scházeli pravidelně 1x týdně v tělocvičně školy, 
při příznivém počasí využívali i hřiště u domova mládeže. Zaměření kroužku – volejbal, sálová kopaná. 
Pokračovala spolupráce s domovy mládeže SPŠ Otrokovice, SŠOS Vizovice, uskutečnila se přátelská 
utkání ve volejbalu. 
Členové kroužku reprezentovali domov mládeže na turnajích pořádaných domovy mládeže ve Zlínském 
kraji. 
Domov mládeže uspořádal Turnaj domovů mládeže Zlínského kraje ve volejbalu. 

Klub kytary 

Kroužek probíhal dle individuální domluvy a zájmu ubytovaných. Kromě nácviku vánočních koled 
a popových písní jsme se zaměřili také na nácvik hudebního programu v rámci oslav 70. výročí 
Zdravotnické školy ve Zlíně. Zkoušky probíhaly na domově mládeže i v aule zdravotnické školy.  
 

Akademie v Broučkově ulici 

Klub ODYSSEIA 

Klub poskytuje žákům a studentům pravidelná setkávání nad aktuálními společenskými problémy, 
seznamování s novými knihami, filmy a divadelními představeními. Mezi diskutovaná témata patřily: 
Současná politická situace na domácí scéně, dopady globálního oteplování, angažovanost mladých 
ve společnosti, minulost a dnešek. Velkým přínosem byla pravidelná účast americké lektorky – řada debat 
byla v angličtině a studenti mohli rozvíjet své komunikační schopnosti a dovednosti. 
 

Žlutá knihovna 

Tento název mají „knihobudky“ žluté barvy, umístěné ve žlutém patře a u vchodu do budovy školy. Slouží 
k odložení starších, přečtených nebo nepotřebných knih dobrovolných dárců a k jejich volnému půjčování 
zájemcům z řad žáků, studentů nebo zaměstnanců školy a široké veřejnosti. 
 

Školní knihovna 

Funkce školní knihovny 

Knihovna plní funkci školního informačního střediska, přispívá k rozvoji čtenářské gramotnosti a podpoře 
školní a maturitní četby žáků a studia a seminárních prací studentů VOŠ. Současně zajišťuje hromadné 
půjčování některých učebnic a knih žákům a studentům do výuky ošetřovatelství, ošetřovatelské péče 
a českého jazyka a literatury.  
 

Výpůjční doba 7:30 – 8:00 9:30 – 10:00 13:30 – 14:30 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 42 

Základní informace 

Plocha knihovny/studovny 70,95 m²/140,6 m² 

Počet registrovaných čtenářů 180 

Počet elektronicky evidovaných svazků celkem 10232 

Roční přírůstek knižních titulů 268 

Pořizovací cena celkem v Kč 54 285,35 

Roční úbytek 0 

Roční počet výpůjček 3941 

Počet absolventských prací celkem 1028 

Roční přírůstek absolventských prací 33 

Počet odebíraných periodik 4 

 

Knihovnický elektronický systém  

V tomto roce škola zakoupila nový elektronický knihovnický systém Tritius. Obsahuje moduly: 
Katalogizace, Výpůjční systém, Revize knih a On-line katalog dostupný čtenářům na webových stránkách 
školy. Zde si žáci, studenti i vyučující mohou vyhledávat knihy nebo sledovat svůj výpůjční účet. 

Studovna 

Studovna je volně přístupná žákům a studentům denně od 7:00 do 15:30 hodin. K dispozici mají šestnáct 
notebooků s připojením na internet.  

Kopírování a tisk  

V rámci smlouvy tiskového řešení s firmou Konica Minolta škola zajišťuje žákům, studentům 
a zaměstnancům kopírování a tisk na síťových kopírkách. Pět strojů je umístěno na dostupných místech 
budovy školy a domova mládeže a fungují pomocí multifunkčních čipů. 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 43 

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY, KONFERENCE,  
SEMINÁŘE PRO VEŘEJNOST 

 

Akreditované kvalifikační kurzy  

Kurzy jsou akreditovány Ministerstvem zdravotnictví – Sanitář, Řidič vozidla dopravy nemocných 
a raněných, Ministerstvem práce a sociálních věcí – Pracovník v sociálních službách, a Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy – Sportovní masáže. Jsou určeny pro širokou veřejnost, studenty, 
absolventy, zaměstnance a rekvalifikanty Úřadu práce. 
Ve školním roce 2018/2019 se uskutečnily tyto kurzy: Sanitář – 35 absolventů, Řidič vozidla dopravy 
nemocných a raněných – 16 absolventů. Všichni absolventi obdrželi osvědčení. 
 

Certifikované kurzy  

Kurzy jsou akreditovány Ministerstvem zdravotnictví a jsou určeny pro všeobecné sestry, porodní 
asistentky a zdravotnické záchranáře. 
Ze 7 nabízených tematických kurzů se uskutečnily kurzy: 
Paliativní péče – 8 uchazeček (kurz byl zahájený, ukončení proběhne v září 2019). 
Katetrizace močového měchýře u muže – 16 absolventů 
Ošetřování chronických ran – 7 absolventů. 
 

Školicí akce 

V rámci projektu ŠAP organizujeme školící akci Rehabilitační prvky v péči o klienta ve zdravotnických 
a sociálních zařízeních a v domácí péči. 
Proškoleno bylo 146 účastníků v 15 termínech, z řad zaměstnanců nemocnic, sociálních zařízení, 
studentů školy, odborných učitelek i laické veřejnosti. 
 

Školení první pomoci pro školská a neškolská zařízení 

Dle zájmu realizujeme školení v oblasti poskytování první pomoci zaměstnanců školských nebo 
neškolských zařízení. Podle požadavku odběratele je možno poskytnout teoretické proškolení nebo 
proškolení s praktickými ukázkamia, to včetně simulace reálného zranění. V tomto školním roce proběhlo 
pro zaměstnance školských zařízení celkem 8 školení. 
 
 

Akreditované kurzy DVPP 

Asistent pedagoga 

Kurz byl reakreditován v květnu 2019 dle standardů MŠMT Studium pedagogiky, podle § 22 odst. 1 písm. 

b) zákona č. 563/2004 Sb., a § 3 vyhlášky č. 317/2005 Sb., – Asistent pedagoga. Kritéria výběru účastníků 

studia pedagogiky byly v souladu s § 22 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., a § 3 vyhlášky  

č. 317/2005 Sb.. Kurz je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle § 20 písm. d) zákona  

č. 563/2004 Sb., k výkonu činnosti asistenta pedagoga. Časová dotace kurzu byla v délce 120 hodin  

(80 hodin teorie a 40 hodin praxe ve vybraných školských zařízeních).  

Ve školním roce 2018/2019 byly realizovány celkem čtyři běhy kvalifikačního kurzu. Dva ve Zlíně 

s celkovým počtem absolventů 47 a dva v Bruntále s celkovým počtem absolventů 28.  

Ve Zlíně proběhl kurz v podzimním a jarním termínu a absolvovalo ho 47 účastníků, z toho 44 žen 

a 3 muži.  

V Bruntále byl kurz realizován ve spolupráci se Střediskem volného času Bruntál v podzimním a jarním 

termínu. Úspěšně ho zakončilo 28 absolventů, z toho 24 žen a 4 muži. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 44 

Kurzů se kromě zájemců o pozici Asistent pedagoga ve školách a školských zařízení účastní i zájemci 

o práci v neziskových organizacích, kteří pracují s dětmi v rámci odpoledních doučování v sociálně 

vyloučených lokalitách.  

Pedagog volného času 

Kurz probíhá ve dvou variantách a vychází z platných legislativních požadavků (§ 22 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a změně některých zákonů, § 3 odst. 2 písm. d) 

vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků) a potřeb zařízení poskytujících 

tzv. neformální vzdělávání v rámci zájmové činnosti. Byl reakreditován v květnu 2019 dle standardů 

MŠMT. Jedná se o koncepci tzv. celoživotního učení, které probíhá dlouhodobě a v několika formách:   

Pedagog volného času, který vykonává dílčí přímou činnost v zájmovém vzdělávání  
Kurz je určen zájemcům, kteří v zařízeních pracují jako externí pedagogové s časovou dotací - 50 hodin 
(40 hodin teorie a 10 hodin praxe). Kurz absolvovalo 14 účastníků. Všichni účastníci vedou kroužky 
v zařízení pro volný čas dětí a mládeže v Otrokovicích, Luhačovicích, Vsetíně, Hulíně a Rožnově 
pod Radhoštěm.  

Pedagog volného času, který vykonává komplexní přímou činnost v zájmovém 
vzdělávání  
Kurz je určen všem zájemcům, kteří v zařízeních pracují jako interní pedagogové. Časová dotace činila 
130 hodin (120 hodin teorie a 10 hodin praxe). Kurz absolvovalo 16 účastníků. Minimálním požadavkem 
pro zařazení zájemců do tohoto kurzu je ukončené střední vzdělání s maturitní zkouškou. 
Od června 2019 mají kurzy nabízené v rámci DVPP Střední zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou 
zdravotnickou Zlín novou akreditaci. Žádost podaná v březnu 2019 byla zpracovaná na základě § 25  
a § 27 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých předpisů, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.  
MŠMT ČR udělilo akreditaci k provádění vzdělávacích programů a vydávání osvědčení o jejich 

absolvování do června 2025 - po č.j.: MŠMT-8636/2019-2-427 pro tyto vzdělávací programy: 

1. Pedagog volného času vykonávající dílčí přímou pedagogickou činnost v zájmovém vzdělávání. 
2. Pedagog volného času vykonávající komplexní pedagogickou činnost v zájmovém vzdělávání. 
3. Aktuální témata zájmového vzdělávání. 
4. Studium pro asistenty pedagoga – Asistent pedagoga. 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 45 

PROJEKTY FINANCOVANÉ  
Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Erasmus+ 

V rámci školního roku se do projektu zapojilo celkem 20 žáků a studentů školy a 2 absolventi školy. 
Samotným stážím předcházela jazyková příprava stážistů formou OLS a prezenčních kurzů anglického 
a německého jazyka s dotací 20 hodin. Stáží se účastnili vybraní žáci 3. ročníků oborů Zdravotnický 
asistent, Ošetřovatel a vybraní studenti 2. ročníků oborů Diplomovaná všeobecná sestra a Diplomovaný 
zdravotnický záchranář. Deset stážistů pracovalo 3 týdny v německém Berlíně a dalších deset 3 týdny 
v irském Corku. Dva absolventi 3. ročníku oboru Diplomovaný zdravotnický záchranář absolvovali stáž 
v délce 3 měsíců na klinice v německé Jeně. Všichni své stáže úspěšně zvládli a po jejich ukončení byli 
certifikováni Europasem Mobility. Projekt je dvouletý a v následujícím školním roce vycestuje 
na zahraniční stáže do Irska a Německa dalších 20 žáků a studentů školy.  
 

Fulbright 

V rámci projektu na naší škole působila americká asistentka ve výuce slečna Mariah Everett. Cílem 
projektu bylo zlepšit u žáků jejich komunikační dovednosti. Asistentka pracovala pod vedením jednotlivých 
vyučujících anglického jazyka v hodinové dotaci 8 hodin týdně a přednostně vyučovala v hodinách 
anglického jazyka u 3. a 4. ročníků. Slečna Everett se rovněž zapojila do kulturních a sportovních akcí 
školy. 
 

Mosty 

Projekt vyhlašuje Fond zdraví statutárního města Zlína, cílem je podpora volnočasových aktivit 
se zapojením hendikepovaných a seniorů do společných aktivit s mládeží. Program je celoroční a realizuje 
se především v rámci kroužku keramiky a kroužku vaření na DM.  
 

Týden zdraví 

Projekt vyhlašuje Fond zdraví statutárního města Zlína, cílem je podpora preventivních zdravotních aktivit 
a podpora zdravého životního stylu u všech generací. Aktivity probíhají každoročně ve 2. říjnovém týdnu, 
jsou podpořeny finanční dotací a určeny i pro širokou veřejnost. 
 
 
 
 
 
 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 46 

PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

XIX. ročník reprezentačního plesu SZŠ a VOŠZ Zlín 

Tento ročník plesu byl pro naše pořadatele velkou výzvou, protože se nesl v duchu významného výročí 
70 let od založení zdravotnického školství ve Zlíně. Ples proběhl 11. ledna 2019 na hotelu Moskva a téma 
bylo „Krok vpřed, krok vzad“. Navštívil ho rekordní počet hostů – více než 700, kteří v průběhu večera 
zhlédli módní přehlídku historických uniforem představených v jednotlivých etapách vývoje zdravotnictví 
ve světě i u nás, profesionální taneční vystoupení, šermířské číslo, vtipný program našich žáků a další 
zajímavá vystoupení. V obou sálech hrály živé kapely. Vrcholem večera byla již tradičně velmi bohatá 
soutěž o ceny, ze které si vítěz odnesl zájezd lodí po pobřeží Chorvatska. Za organizaci a práci plesu byly 
zodpovědní žáci 3. ročníků oboru Zdravotnický asistent a oboru Ošetřovatel pod záštitou odborných 
učitelek a knihovnice školy. 
 

Spolupráce s organizací UNICEF 

V rámci Zlínského filmového festivalu jsme navázali spolupráci s mezinárodní organizací Unicef. Jako 
dobrovolníci jsme se zapojili do akce „Pečeme dětem“ a v kroužku vaření jsme připravili několik moučníků. 
V úterý 28. 5. jsme prodávali sladké i slané pečivo ve stánku ve Zlatém Jablku. Výtěžek byl použit k nákupu 
životně potřebných věcí a pomůcek pro děti z Afriky.  
 

Spolupráce se seniory 

Spolupráce s Domovem seniorů a nestátním zdravotnickým zařízením Hospic Hvězda. 
Významnou aktivitou naší školy je spolupráce žáků, studentů i pedagogů s klienty Domova seniorů 
a nestátního zdravotnického zařízení Hospic Hvězda, Zlín – Malenovice. Během školního roku proběhlo 
několik aktivit: 
V listopadu program reminiscenční terapie na téma „retro móda“ a v květnu program zaměřený 
na zdravotní výchovu a edukaci klientů v oblasti zdravé výživy, prevenci civilizačních chorob a kondiční 
cvičení pro seniory. Oba programy realizovali studenti 1. ročníku oboru DVS. 
Mikulášská besídka v Hospici Hvězda Malenovice, kterou připravili žáci 3. ročníku oboru zdravotnický 
asistent, se konala v prosinci. 
 

Dobrovolnická činnost 

V letošním školním roce se v rámci dobrovolnické činnosti konalo několik různorodých akcí. Žáci se zapojili 
do příprav zahradní slavnosti Barvy podzimu, kterou pro své uživatele v září organizovalo centrum denních 
služeb Domovinka. V rámci dobrovolnické činnosti se žákyně účastnily Národní potravinové sbírky, kterou 
v listopadu pořádaly Sociální služby v Kroměříži. V prosinci žáci potěšili hospitalizované pacienty, kteří 
nemohli být se svou rodinou na Štědrý den drobným dárkem, čímž se zapojili do dobrovolnické akce 
pořádané Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. ve Zlíně nazvanou Dobrý skutek. V době Vánoc naši 
dobrovolníci podpořili děti z hematologicko – onkologického oddělení v Olomouci zakoupením Vánoční 
hvězdy a v květnu navštívili matky na gynekologickém oddělení, aby jim předali drobné dárky ke Dni 
matek. 
V průběhu školního roku žáci a studenti pravidelně jednou za čtrnáct dní navštěvovali Domov s chráněným 
bydlením, kde seniorům měřili fyziologické funkce. 
 

Prezentace v médiích 

70. výročí školy 

 Zdravotnická škola slaví 70. výročí (Magazín Zlín, květen 2019). 

 K sedmdesátinám si škola dal speciální dárek: otevře nový obor Diplomovaná dětská 
sestra (city.cz, 28. 2. 2019). 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 47 

Propagace nového oboru Diplomovaná dětská sestra 

 Otevírá se nový obor Diplomovaná dětská sestra (Magazín Okno do kraje, březen 2019). 

 Škola ve Zlíně nabídne po čtrnácti letech obor pro dětské sestry (iDNES, 15. 3. 2019). 

 Zdravotnická škola ve Zlíně otevře v září obor diplomovaná dětská sestra (kr-zlinsky.cz,  
27. 2. 2019, novinky.cz 3. 3. 2019). 

 

Úprava studijních oborů s ohledem na aktuální potřeby zdravotnictví 

 Zlínská zdravotnická škola otevře obor Diplomovaná dětská sestra (www.zdravi.euro.cz, 
28. 2. 2019). 

 Nové obory na SZŠ a VOŠZ Zlín. Video Televize TVS … televize Vašeho srdce! (březen 
2019). 

 

Akce školy 

 Seminář kariérového poradenství. Video Televize TVS … televize Vašeho srdce! (únor 
2019). 

 MDŽ v Krajské nemocnici T. Bati, a.s. (webové stránky Krajské nemocnice T. Bati, a.s.). 

 Projekt Dobrý skutek v Krajské nemocnici T. Bati, a.s. (webové stránky Krajské nemocnice 
T. Bati, a.s.). 

 Záchranáři prezentovali seniorům první pomoc (Facebook Charity Zlín, 27. 5. 2019). 

 Soutěžní den IZS 2019 (webové stránky HZS Zlínského kraje, 22. 5. 2019). 

 Profesionální hasiči a zdravotničtí záchranáři školili kolegy z Celní správy ČR a své budoucí 
kolegy ze zdravotnické školy ve Zlíně (webové stránky HZS Zlínského kraje, 15. 5. 2019). 

 

Děkovné dopisy 

Žáci a studenti se pravidelně účastní aktivit u partnerů školy, za které škola obdržela děkovné dopisy: 

 Veletrh práce a vzdělávání (poděkování za účast). 

 Sociální služby města Kroměříže – edukace první pomoci. 

 ČČK Zlín – soutěž Mladých zdravotníků. 

 Poděkování za dobrou péči pacientky. 

 2x pochvala a poděkování za aktivní zapojení do ošetřovatelského procesu a profesionální 
přístup od lékaře a vrchní sestry traumatologického oddělení KNTB, a. s., Zlín.  

 Pochvala za spolupráci s odbornou učitelkou a za vedení výuky na odd., od vrchní sestry 
chirurgického oddělení KNTB, a.s. Zlín.  
 

Poděkování bylo vyjádřeno i odborným učitelkám, které uspořádaly vzdělávací akci Rehabilitační prvky 
v péči o klienta ve zdravotnických a sociálních zařízeních a v domácí péči pro zaměstnance Nemocnice 
Milosrdných sester v Kroměříži. 
 
 
 
 
  

http://www.zdravi.euro.cz/


Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 48 

 

KONTROLNÍ ČINNOST, HODNOCENÍ ŠKOLY 
 

Školství 

ČŠI 

Kontrola dodržování právních předpisů  
Kontrola proběhla od 22. 10. 2018 do 25. 10. 2018. Předmětem kontroly bylo dodržování vybraných 
ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích předpisů, které se vztahují k poskytování 
vzdělávání a školských služeb a s nimi přímo souvisejících činností. 
 

Hloubková kontrola ČŠI 
Ve dnech 22. 10. 2018 − 25. 10. 2018 se ve škole konala inspekce ČŠI. Předmětem kontroly bylo 
hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného střední školou a vyšší odbornou 
školou, zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů v souladu s příslušnými právními 
předpisy a poskytování školních služeb. 
 
 

Kontroly orgánů veřejné moci 

Všeobecná zdravotní pojišťovna Zlín 

Neproběhla 

Úřad práce ČR – Krajská pobočka Zlín 

Neproběhla 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 49 

ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, ZAPSANÝ SPOLEK 
 
Ve školním roce 2013/2014 bylo založeno občanské sdružení s názvem Zdravotnická škola Zlín, o. s..  
V souladu s příslušnou legislativou o povinné změně právní formy občanského sdružení bylo usnesením 
Krajského soudu v Brně dne 30. ledna 2017 ze spolkového rejstříku toto sdružení vymazáno a následně 
zapsáno pod názvem zapsaného spolu Zdravotnická škola Zlín, z. s.. 
 

Složení výkonného výboru 

Funkce Jméno Příjmení zastupuje 

Předseda spolku Hana Babjarová předseda 

Člen výkonného výboru Lenka Salcburgerová jednatel 

Člen výkonného výboru Pavlína Uherková ekonom 

Člen výkonného výboru Tadeáš Vinklárek zástupce studentů 

Člen výkonného výboru Ludmila Paštěková jednatel 

 

Ostatní členové 

Gabriela Kapuciánová, Mudr. Lubomír Zloch, Aranka Balůsková, Aleš Chudárek, Zdeňka Maňasová, 
Miroslava Borovičková, Jitka Kouřilová, Michaela Pavlicová, Ing. František Svitálek, Hana Kašíková 
 

Vyhodnocení činnosti spolku 

Podpora a vytváření finančních a materiálních podmínek v následujících oblastech 

Finanční příspěvky spolku na aktivity ve školním roce 2018/2019  
 

Aktivita popis částka 

Festival kazuistik pro SZŠ i VOŠZ 
Prezentace případových studií žáků 
a studentů. 

4 442,- 

Startovné na soutěže Diplomovaných 
zdravotnických záchranářů 

Soutěže v záchranářských dovednostech 
v rámci neodkladné přednemocniční péče. 

2 500,- 

Startovné na soutěž v PP pro SZŠ v Brně i 
v Jihlavě 

Řešení úrazových stavů v rámci 
přednemocniční první pomoci. 

10 075,- 

Příspěvek na maturity a absolutoria 
Částka pro zajištění drobného pohoštění 
žáků a studentů. 

9 900,- 

Sportovní akce a olympiády pro žáky SZŠ  8 766,- 

Volnočasové aktivity na Domově mládeže  9 815,- 

CELKEM 45 498,- 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 50 

INVESTIČNÍ AKCE A ROZVOJOVÉ AKTIVITY 
 

Investiční akce 

1. V roce 2018 byl realizován IZ 1312/150/04/17 – SZŠ a VOŠZ Zlín – Rekonstrukce výměníkové 
stanice DM-vodovodní přípojka ve schválených dodatcích č. 1 a č. 2, původní IZ řešil rekonstrukci 
výměníkové stanice a vzduchotechniky a byl doplněn o rekonstrukci vodovodní přípojky, která byla 
v havarijním stavu. Plánované náklady ve výši 5 166 000 Kč byly sníženy o 291 000 Kč a část 
nevyčerpaných finančních prostředků byla přesunuta z roku 2017 na rok 2018 ve výši 203 000 Kč 
na rekonstrukci vodovodní přípojky. Jednalo se o investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele.  
Skutečné investiční náklady akce v roce 2018 byly 147 256 Kč. 

2. IZ 1346/150/05/17 – SZŠ a VOŠZ Zlín – Modernizace výukových prostor k propojení výuky 
přírodovědných a zdravotnických oborů a následných dodatků č. 1 a č. 2. Jedná se o integrovaný 
projekt IPRÚ na podporu technického a přírodovědného vzdělávání na středních a vyšších 
odborných školách. 

Plánované náklady akce 5 385 000 Kč. Zdroje financování: 

 rozpočet PO 225 000 Kč  

 dotace EU 4 566 000 Kč (85 %) 

 dotace SR 269 000 Kč (5 %) 

 rozpočet ZK 325 000 Kč – Rozhodnutí o poskytnutí účelového příspěvku na provoz, dodatkem 
tohoto rozhodnutí byla 26. 11. 2018 původní částka snížena na 279 000 Kč. 

Předfinancování ZK – návratná finanční výpomoc investiční a neinvestiční podle Smlouvy o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci z rozpočtu ZK 4 835 000 Kč. 

Původní plánované ukončení projektu bylo k 31. 12. 2018. Z důvodu opakování veřejných zakázek 

a prodloužení dodací lhůty složitějších modelů dochází k posunu termínu dokončení do 31. 8. 2019 

a k přesunu části investičních a neinvestičních nákladů do roku 2019. 

Rozvojové aktivity 

V rámci obnovy majetku školní kuchyně se v roce 2019 uskutečnil nákup dvou kusů kombinovaných 
sporáků. Plánovaná cena byla stanovena na 160 000 Kč z FI, skutečná cena 157 784 Kč. Obnova zařízení 
školní kuchyně bude pokračovat i v dalších letech. 
 
Plánovanými opravami z fondu investic do konce roku 2019 jsou: 

 oprava prádelny na DM 

 výměna ležatých rozvodů cirkulace studené a teplé vody 

 oprava parapetů ve třídách školy 

 oprava vnitřních omítek budovy DM a sklepních prostor 

 oprava zařízení ve ŠJ 
Celková částka oprav 800 000 Kč. 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 51 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 
 

Příjmy 

Celkové příjmy (v tis. Kč) 
hospodářský rok 

2017 2018 

HLAVNÍ ČINNOST 38 467 41 251 

od zřizovatele – investiční  209 0 

od zřizovatele – neinvestiční 0 1 922 

 provoz 5 113 4 858 

 účelové dotace 0 340 

MŠMT z toho: 29 650 30 482 

 platy 20 067 21 453 

 OON 850 783 

 odvody 7 760 7 989 

 přímé ONIV 278 257 

Účelové dotace 695 239 

PŘÍJMY, DOTACE 3 495 3 410 

 z z prodeje služeb (stravné, kopírování, ubytování…) 2 438 2 481 

 z vlastních výkonů (školné) 413 314 

 ostatní 310 98 

 zdroje rezervního fondu 334 517 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 2 363 2 104 

 pořádání akreditovaných kurzů 1 310 1 058 

 pořádání školení a konferencí 33 7 

 pronájem prostor 1 010 1 002 

 hostinská činnost 10 37 

CELKEM (v tis. Kč) 40 830 43 355 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 52 

Výdaje 

Celkové výdaje (v tis. Kč) 
hospodářský rok 

2017 2018 

INVESTIČNÍ 0 0 

NEINVESTIČNÍ 38 664 41 653 

 platy 20 762 21 453 

 OON 850 783 

 odvody 7 760 7 989 

 učební pomůcky 140 3 

 vzdělávání zaměstnanců 47 58 

 ostatní přímé výdaje (ONIV) 91 196 

 ostatní provozní výdaje 4 492 6 129 

 ostatní služby 4 522 5 042 

CELKEM hlavní činnost (v tis. Kč) 38 664 41 653 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 1 759 1 513 

CELKEM (v tis. Kč) 40 424 43 167 

 

Mzdové podmínky 

Pedagogičtí pracovníci 

 

Průměrný měsíční plat v Kč pedagogických 
pracovníků 

Průměrná měsíční nenároková složka v Kč 
pedagogických pracovníků 

hospodářský rok hospodářský rok 

2017 2018 2017 2018 

35 072 36 156 5 894 3 427 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

 

Průměrný měsíční plat v Kč nepedagogických 
pracovníků 

Průměrná měsíční nenároková složka v Kč 
nepedagogických pracovníků 

hospodářský rok hospodářský rok 

2017 2018 2017 2018 

20 962 20 470 4 899 2 532 

 
 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 53 

FOTOGALERIE 
 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 54 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 
Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 
školy.  
 
Ve školním roce 2018/2019 Střední zdravotnická a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín splnila 
stanovené základní cíle a úkoly vzdělávacího a výchovného procesu. 
 

 
 
 
 

Ve Zlíně středa 9. října 2019  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 55 

OBSAH 
 
 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE .................................................................................................................... 1 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ................................................................................................................... 3 

ŠKOLSKÁ RADA ..................................................................................................................................... 4 

Složení Školské rady ................................................................................................................................ 4 

Vyhodnocení činnosti Školské rady ...................................................................................................... 4 

VEDENÍ ŠKOLY ....................................................................................................................................... 5 

Členové vedení ........................................................................................................................................ 5 

Členové rozšířeného vedení školy............................................................................................................ 5 

Údaje o dalším vzdělávání vedení a rozšířeného vedení školy ................................................................. 5 

TŘÍDNÍ UČITELÉ VEDOUCÍ UČITELKY STUDIJNÍCH SKUPIN .............................................................. 6 

ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY ..................................................................................................... 7 

Údaje o interních pedagogických pracovnících......................................................................................... 7 

Aprobovanost a vzdělání pedagogických pracovníků ............................................................................ 7 

Pedagogičtí pracovníci ......................................................................................................................... 7 

Vychovatelé na Domově mládeže ......................................................................................................... 8 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................. 8 

PK odborných předmětů ....................................................................................................................... 8 

PK všeobecných předmětů ................................................................................................................... 9 

Vychovatelé .......................................................................................................................................... 9 

Údaje o externích pedagogických pracovnících...................................................................................... 10 

Externí vyučující ................................................................................................................................. 10 

Údaje o nepedagogických pracovnících ................................................................................................. 11 

Interní zaměstnanci ............................................................................................................................ 11 

Externí ................................................................................................................................................ 12 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků ....................................................................... 12 

PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ŠKOLY ............................................................................... 13 

Obor vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel................................................................................................ 13 

Obor vzdělání: 53-41-M/01   Zdravotnický asistent ............................................................................. 14 

Obor vzdělání 53-41-N/1.   Diplomovaná všeobecná sestra  (vzdělávací program: 53-41-N/11) ......... 15 

Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek ............................................................................. 16 

Obor vzdělání 53-41-N/2.   Diplomovaný zdravotnický záchranář  (vzdělávací program: 53-41-N/21) 17 

Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek ............................................................................. 18 

ZABEZPEČENÍ PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ  A ODBORNÉ PRAXE .................................................. 19 

Praktické vyučování a odborná praxe ..................................................................................................... 19 

Školní pracoviště pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín ........................................................................ 19 

Hlavní partneři praktického vyučování a odborné praxe ......................................................................... 21 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín – podoby spolupráce ................................................................. 21 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 56 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o. – podoby spolupráce ....................................... 22 

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje – podoby spolupráce ......................................................... 23 

Další spolupráce ................................................................................................................................. 23 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................. 24 

Střední zdravotnická škola ..................................................................................................................... 24 

Hodnocení školního roku .................................................................................................................... 24 

Celkový prospěch žáků ke dni 28.06.2019 ...................................................................................... 24 

Celkový prospěch žáků po opravných zkouškách ........................................................................... 24 

Závěrečné zkoušky ............................................................................................................................. 24 

Výsledky hodnocení závěrečných zkoušek – řádný termín 2019 ..................................................... 24 

Zhodnocení průběhu řádného termínu závěrečných zkoušek.......................................................... 24 

Maturitní zkoušky ................................................................................................................................ 24 

Výsledky hodnocení maturitních zkoušek – řádný termín 2019 ....................................................... 24 

Zhodnocení průběhu řádného termínu maturitních zkoušek ............................................................ 24 

Výsledky hodnocení maturitních zkoušek – opravný termín 2019 ................................................... 24 

Zhodnocení průběhu opravného termínu maturitních zkoušek ........................................................ 25 

Hodnocení výsledků výchovného působení ........................................................................................ 25 

Vyšší odborná škola zdravotnická .......................................................................................................... 26 

Celkový prospěch studentů včetně tříd absolutoria ke dni 31.08.2019. ............................................... 26 

Absolutoria ......................................................................................................................................... 26 

Výsledky hodnocení absolutoria – řádný termín 2019 ..................................................................... 26 

Zhodnocení průběhu řádného termínu absolutoria .......................................................................... 26 

Výsledky hodnocení absolutorií – opravný termín 2019................................................................... 26 

Zhodnocení průběhu opravného termínu závěrečných zkoušek ...................................................... 26 

Hodnocení výsledků výchovného působení ........................................................................................ 26 

Prospěchové stipendium .................................................................................................................... 27 

Europassy .......................................................................................................................................... 27 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ............................................................................................................. 28 

Žáci a studenti přihlášení ke studiu ........................................................................................................ 28 

Termíny přijímacího řízení Ošetřovatel ............................................................................................... 28 

Termíny přijímacího řízení Praktická sestra ........................................................................................ 28 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná dětská sestra ....................................................................... 28 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná všeobecná sestra ................................................................ 29 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ ................................................................................................................. 30 

Činnosti v oblasti výchovného poradenství ............................................................................................. 30 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................................................................... 31 

Činnosti v oblasti prevence sociálně patologických jevů ......................................................................... 31 

OBLAST ICT .......................................................................................................................................... 32 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ ....................................................................................... 33 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 57 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY,  EXKURZE, SEMINÁŘE ........................................................... 35 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit školy ...................................................................................... 35 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit domova mládeže ................................................................... 37 

Nejvýznamnější aktivity .......................................................................................................................... 38 

SOČ na SZŠ Zlín ................................................................................................................................ 38 

XV. ročník Festivalu ošetřovatelských kazuistik SZŠ .......................................................................... 38 

Seminář kariérového poradenství ....................................................................................................... 39 

Akce Dobrý skutek .............................................................................................................................. 39 

Program Zdravé zoubky ..................................................................................................................... 39 

Zájmová činnost ve škole ....................................................................................................................... 39 

Klub integrovaného záchranného systému (dále jen Klub IZS) ........................................................... 39 

Klub první pomoci ............................................................................................................................... 40 

Klub Zdravušek ................................................................................................................................... 40 

Klub dárců krve ................................................................................................................................... 40 

Kurz základů Anglického jazyka.......................................................................................................... 40 

Zájmová činnost na Domově mládeže .................................................................................................... 41 

Klub vaření ......................................................................................................................................... 41 

Kroužek keramiky ............................................................................................................................... 41 

Posilovna ............................................................................................................................................ 41 

Sportovní kroužek ............................................................................................................................... 41 

Klub kytary .......................................................................................................................................... 41 

Akademie v Broučkově ulici.................................................................................................................... 41 

Klub ODYSSEIA ................................................................................................................................. 41 

Žlutá knihovna .................................................................................................................................... 41 

Školní knihovna ...................................................................................................................................... 41 

Funkce školní knihovny ...................................................................................................................... 41 

Základní informace ............................................................................................................................. 42 

Knihovnický elektronický systém......................................................................................................... 42 

Studovna ............................................................................................................................................ 42 

Kopírování a tisk ................................................................................................................................. 42 

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY, KONFERENCE,  SEMINÁŘE PRO VEŘEJNOST ......................................... 43 

Akreditované kvalifikační kurzy .............................................................................................................. 43 

Certifikované kurzy ................................................................................................................................. 43 

Školicí akce ............................................................................................................................................ 43 

Školení první pomoci pro školská a neškolská zařízení .......................................................................... 43 

Akreditované kurzy DVPP ...................................................................................................................... 43 

Asistent pedagoga .............................................................................................................................. 43 

Pedagog volného času ....................................................................................................................... 44 

Pedagog volného času, který vykonává dílčí přímou činnost v zájmovém vzdělávání ..................... 44 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 58 

Pedagog volného času, který vykonává komplexní přímou činnost v zájmovém vzdělávání ........... 44 

PROJEKTY FINANCOVANÉ  Z CIZÍCH ZDROJŮ ................................................................................. 45 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ........................................................ 45 

Erasmus+ ........................................................................................................................................... 45 

Fulbright ............................................................................................................................................. 45 

Mosty .................................................................................................................................................. 45 

Týden zdraví ....................................................................................................................................... 45 

PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............................................................................................. 46 

XIX. ročník reprezentačního plesu SZŠ a VOŠZ Zlín ............................................................................. 46 

Spolupráce s organizací UNICEF ........................................................................................................... 46 

Spolupráce se seniory ............................................................................................................................ 46 

Dobrovolnická činnost ............................................................................................................................ 46 

Prezentace v médiích ............................................................................................................................. 46 

70. výročí školy ................................................................................................................................... 46 

Propagace nového oboru Diplomovaná dětská sestra ........................................................................ 47 

Úprava studijních oborů s ohledem na aktuální potřeby zdravotnictví ................................................. 47 

Akce školy .......................................................................................................................................... 47 

Děkovné dopisy ...................................................................................................................................... 47 

KONTROLNÍ ČINNOST, HODNOCENÍ ŠKOLY ..................................................................................... 48 

Školství .................................................................................................................................................. 48 

ČŠI ..................................................................................................................................................... 48 

Kontrola dodržování právních předpisů ........................................................................................... 48 

Hloubková kontrola ČŠI ................................................................................................................... 48 

Kontroly orgánů veřejné moci ................................................................................................................. 48 

Všeobecná zdravotní pojišťovna Zlín .................................................................................................. 48 

Úřad práce ČR – Krajská pobočka Zlín ............................................................................................... 48 

ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, ZAPSANÝ SPOLEK ..................................................................................... 49 

Složení výkonného výboru ..................................................................................................................... 49 

Ostatní členové ................................................................................................................................... 49 

Vyhodnocení činnosti spolku .................................................................................................................. 49 

Podpora a vytváření finančních a materiálních podmínek v následujících oblastech........................... 49 

INVESTIČNÍ AKCE A ROZVOJOVÉ AKTIVITY ...................................................................................... 50 

Investiční akce ....................................................................................................................................... 50 

Rozvojové aktivity .................................................................................................................................. 50 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ .................................................................................................. 51 

Příjmy ..................................................................................................................................................... 51 

Výdaje .................................................................................................................................................... 52 

Mzdové podmínky .................................................................................................................................. 52 

Pedagogičtí pracovníci ....................................................................................................................... 52 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, Příluky, Zlín 

Strana 59 

Nepedagogičtí pracovníci ................................................................................................................... 52 

FOTOGALERIE ...................................................................................................................................... 53 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY ................................................................................................................... 54 

OBSAH .................................................................................................................................................. 55 

 

 
 
 
 
 
 


